



## Bu sabahki haberler

### Bu sabahki Sovyet tebliği

Dinyeperin üzerinde ve sağ sahilinde kanlı muharebeler



Bir Sovyet şehrine giren Alman askerleri sokak muharebeleri yapırlarken

Moskova, 1. (Radyo) — Sovyet istihbarat bürosu tarafından bu sabah neşredilen harb tebliği:  
31 Ağustos günü ordularımız, bütün cepheelerde düşmana karşı şiddetli muharebeler vermekte devam etmişlerdir.  
31 Ağustos günü hava kuvvetlerimiz, motorlulu Alman teşekküllerine, topçu ve piyade kuvvetlerine ağır darbeler indirmiş ve hava meydanlarında bir çok tayyareler imha etmişlerdir.  
[Devamı 5 inci sayfada]

### Sovyetlerin mukabil taarruzu devam ediyor

### İngilizlere göre bu sabahki harb vaziyeti

Londra, 1 (A.A.) — Sovyet Rusya'daki harb vaziyeti hakkında bugün ileri sürülen mütalealar şu merkezdedir:  
Şimal cephesinde: Vahday tepelerinde yapılmakta olan Rus taarruzu Leningrada doğru ilerlemekte olan Alman kuvvetlerinin cenahlarını tehdit edecek mahiyette görülmektedir.  
Merkez cephesinde: General Konyef, Gomel muntakasında taarruzlarına devam etmektedir. Bu taarruzlar Almanların Moskova ve Kiyef şehirlerine doğru ilerlemelerine mâni olmaktadır.  
Cenub cephesinde: Budnielli orduları ile Dnieperin garbinda Almanlara karşı mevzil taarruzlarda bulunmaktadırlar.  
Odessa mukavemete devam etmektedir.

### Alman zayıflığı iki milyonu aşmıştır!

Londra, 1 (A.A.) — Rolyere göre geçen hafta zarfında Alman propagandası, Alman askeri kuvvetlerinin şimdiye kadar Rusları neden mağlub edemediklerini halka anlatmak için pek büyük bir gayret sarfetmiştir.  
Bir Rus gazetesine göre Almanlar Sovyet Rusyaya karşı yapmış oldukları muharebelerde bir buçuk milyondan çok daha fazla zayıflar vermişlerdir.  
Bu Rus gazetesine göre Alman zayıflığı iki milyon olarak tahmin edilmektedir. Bu miktar ise geçen Büyük Harb'deki Alman zayıflığından çok daha fazladır.  
Son Alman tebliği ve İngilizler  
Londra, 1 (A.A.) — Dünkü Alman tebliğinde Alman hareketi harbiyesi hakkında hiçbir malumat verilmemiştir. İki defa olarak Almanlar, resmî tebliğlerinde Finler tarafından elde edilmiş olan muvaffakiyetleri tekdil etmekten başka haber vermişlerdir.

### İran hakkındaki müzakereler bugün bitiyor

### Sovyet kuvvetleri dün de beş şehri işgal ettiler

Tahran 1 (A.A.) — İran Başvekilî Feruği han dün parlamentoda İngiliz ve Sovyet Rusya ile yapılmakta olan müzakerelerin birkaç gün zarfında belki de bugün memnuniyet verici bir surette hitam bulacağını bildirmiştir.  
İranda Almanlar  
Tahran 1 (A.A.) — Associated Press muhbirinin işarına göre Tahrandaki Alman orta elçisi dün Amerika orta elçisini ziyaret ederek İran'da bulunan 700 kadar Almanın tahiti emniyete alınmalarını İngiltere ve Sovyet Rusya hükümetlerinden rica etmiştir.  
Sovyet tebliği  
Moskova, 1 (Radyo) — Sovyet istihbarat bürosu bildiriyor:  
İranda harekette bulunan ordularımız 31 Ağustos günü de ileri hareketlerine devam ederek Kazvin şehri ile diğer dört şehri daha işgal etmişlerdir.

### Alman tebliği Leningrada doğru ileri hareketi

### "Finler çok arazi kazandılar"

### "Sovyetler bir günde 117 tayyare kaybetti,"

### Finlandiya küt'aları Sovyetlere terk edilen araziye tekrar ele geçirdiler

### Vipuri yanıyor

Berlin, 31 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği:  
Fevkâlâde bir tebliğle de bildirdiği üzere Fin küt'aları şiddetli muharebelerden sonra Vipuri şehri 30 Ağustos'ta işgal etmişlerdir.  
Aynı zamanda Fin teşekkülleri Kareli berzahının merkezinden Leningrad istikametinde ilerlemişler ve çok arazi kazanmışlardır.  
İngilterenin şark sahilinde, savaş tayyareleri dün gece muhtelif liman tesisatını bombalamışlardır. Merkezî [Devamı 5 inci sayfada]

### Askerî vaziyet

### Leningradın maruz bulunduğu tehlike biraz daha arttı

Alman başkumandanlığı bütün tedbirleri tamamlamak ve Finlerle işbirliğini daha sıklaştırmak suretile Leningrad taarruzunu daha kuvvetli hamlelerle devam ettirmeye hazırlanmaktadır

### Yazan: Emekli General K. D.

Leningradın maruz bulunduğu dün, kü yazmazda izaha çalıştığımız tehlike, Finlerin Vipuri'yi (Viborg'u), hattâ Kareli berzahında daha da ilerliyerek Klvinapa'yı almaları, Ladoga ile Onega gölleri arasında hayli derlemiş ve cephelerinin hemen bütün imtidadi üzerinde geçen kış Sovyetlerle yaptıkları harbden evvelki hududlarına muvasalat veya bu hududu tecavüz edecek surette arazi kazanmış bulunmaları dolayısıyla bugün biraz daha artmıştır.  
Elhakika, yeni Sovyet - Fin hududunun 25 kilometre kadar şarkında ve Finlandiya körfezinin şimal sahilindeki küçük Vipuri körfezinin mün tehasında bulunan Vipuri şehri Leningradın 120 kilometre şimali garbinde bulunduğu gibi şimdi, Finlandiya körfezine Ladoga gölü arasında harbetmekte olan Fin ordusunun da sağ kanadını teşkil etmektedir. Klvinapa şehri ise Vipuri'nin 68 : 70 kilometre kadar daha cenub doğusundadır. Buna göre, eğer Fin ordusunun sağ kanadına ıcrâ etmiş olduğu bu hareket esnasında Kareli berzahındaki Rus kuvvetleri zamaında geri çekilememiş iseler şimdi Ladoga gölü kenarına sıkıştırılmış bulunuyorlar ve bu göl üzerindeki az randımanlı Sovyet vesaitle geriye çekilmekten başka çareleri kalmamış oluyor, demektir. Fakat, Finler [Devamı 2 inci sayfada]

### SOVYET MUKABİL TAARRUZU

### Macar ajansına göre hücumlar akim kaldı

### Gomel etrafında muharebeler devam ediyor

Budapeşte, 31 (A.A.) — Macar Telegraf ajansına bildirildiğine göre, düşman, bütün ordusile Dnieper boyunca mukabil taarruzlarına devam etmektedir. Esasen bazı yerlerde şiddetini kaybetmiş olan düşman hücumları Cuma günü bilâstisna hiçbir tarafta muvaffak olamamıştır. Müttefik kuvvetler yeni muvaffakiyetler kazanmışlardır. Harekât el'an devam etmekte olduğundan bu hususta yeni tafsilât ifşa edilmemektedir. Elimize düşen esir ve harb malzemesi miktarı artmaktadır.  
Kiyef muntakasında Sovyet mukabil taarruzu  
Berlin 31 (A.A.) — Ruslar Kiyef muntakasında mukabil taarruzuna geçmiştir ve Dinyeperi geçmek için birçok gemiler kullanmışlardır. Nehri geçmek için ya [Devamı 5 inci sayfada]

### "Zaferin anahtarı istihsal,"

### B. Eden yarınki Avrupayı anlatıyor

Coventry 31 (A.A.) — İngiliz hariciye nazırı M. Eden nutkunda şunları da söylemiştir:  
İstihsal zaferin anahtarı olarak kalmaktadır. Müttefiklerin Birleşik Amerika da dahil olmak üzere bizimle beraber olan diğer devletlerin harb [Devamı 5 inci sayfada]

### "Silâh elde, göz sınırda daima tetik ve uyanık,"

### Dumlupınarda yapılan törende heyecanlı nutuklar söylendi



30 Ağustos'ta Dumlupınarda yapılan mefasım (Yazısı 5 ci sayfamızdadır)

### İngiliz ve Rus şartları İrana bildiriliyor

### Şartlar muvakkat olacak

### Sovyetler iki şehir daha işgal ettiler

### Türkiyeye yapılan beyanat

Coventry, 31 (A.A.) — M. Eden nutkunda İngilterenin ve Sovyetler Birliğinin İrandan yaptıkları talebden bahsederken şunu da söylemiştir.  
Son günlerde Londra, Moskova ve Tahran arasında siyasi görüşmeler olmuştur. İngiliz ve Sovyet hükümetleri [Devamı 5 inci sayfada]

### Millî Şef

### Reisicumhur tetkiklerine devam ediyor

Aydın, 31 (A.A.) — Reisicumhur İsmet İnönü dün buraya gelişlerini müteakib muhtelif meseseleri gezmiş ve müteakib seyahatlerine devam etmek üzere şehrimizden ayrılmışlardır.  
Millî Şefin gerek buradaki kısa tevakkufları ve gerek gelişme geliş ve ayrışmaları halkımızın en içten sevgi ve bağlılık tezahürlerine vesile olmuştur.

### Ruzveltin oğlu İzlandaya gitti

Neuyork, 31 (A.A.) — Regkjavikten bildirildiğine göre M. Ruzveltin oğlu yüzbaşı Elliot Ruzvelt bir bombardıman tayyaresi ile Perşembe günü İzlandaya gelmiştir.

### Kömür havzasında devlet işletmesinin faaliyeti

### Dokuzuncu ayını dolduran işletme, millî ekonomi bünyemize en uygun bir şekilde hareket ediyor

Zonguldak, (Hususî) — Zonguldak lisi 30 Mayıs 940 tarihinde kabul ettiği bir kanunla kömür havzasında faaliyet halinde ferdî ve asosye sermaye [Devamı 6 inci sayfada]



## Hergün

Fransada olup  
Bitenler

Ekrem Uşaklıgil

Paris'te yapılan sulh kısıtına bir zaman için nazarı tekrar Fransaya çevirdi.

Bunun iki sebebi var,

Birincisi sulh kısıtına maruz kalanların Laval ve Marsel Deat gibi Fransanın son seneler tarihinde büyük rol oynamış iki şahsiyet olması.

İkincisi sulh kısıtının Sovyetlere karşı açılan sefere Fransa namına iştirak etmek üzere teşkilüne çalışılan küt'a etrafında yapılan merasim esnasında vakua gelmiş olmasıdır.

Tarih Mösyö Lavalın hüviyetini tetkik ederken bu devlet adamının bilhassa 1935 te Fransa ile İtalya arasında akdedilen itilaf'a, en son olarak ta Fransanın bu defa mağlubiyetini müteakib Almanya ile akdeddiği müta-rekeye takaddüm eden ve mutarekeyi takib eden zamanlarda oynanmış olduğu rol üzerinde ehemmiyetle duracaktır.

Bu hususta fikir ve mütealeler fikri ayrışmıştır. Fransız - İtalyan anlaşmasının Habes seferini doğurmada baş amil olduğunu ve bu bakımdan son felâketlere mukaddeme teşkil ettiğini iddia edenler bulunduğu gibi 1935 in Laval siyasetinin Fransa için en doğru, gerçekten milli siyaset olduğunu iddia edenler de vardır.

Aynı suretle mağlubiyeti müteakib Lavalın müdahalesi olmasaydı, Fransız hükümeti müteakibe akletmeden Afrika topraklarına geçecek, bu tarz hareket etmiş Fransımanın menfaatine daha muvafık olacaktı, iddiası da mevcuttur. Bu bahsi derinleştirilmesini zaman henüz gelmemiştir, yalnız muhakak olan bir noktayı kaydedelim:

Mösyö Laval ötedenberi Fransayı İngiliz nüfuzundan uzaklaştırmaya çalışılan başında bulunuyordu, müteakibi müteakib Almanya ile anlaşmayı İhtizam etti, Marsel Deatın müaviniğine geçince daima bu cave uğrunda çalıştı ve nihayet hakkı veya haksız aleyhinde yanan sözcükler üzerine bu vazifesinden affedildi, bu yüzden de Almanya ile Fransa arasında da epcece soğukluğa sebep oldu. Son zamanlarda hiçbir resmi vazifeye sahip olmadan, hususi olarak Paris'te, daima haklı bildiği siyaseti üzerinde çalışıyordu.

Marsel Deat'ı müteakibinden sonra Vichie görüşüyor. L'Oeuvre gazetesi'nin başmuharirliğini deruhte etmişti, Almanya ile sıkı bir işbirliği fikrini teklif ediyordu. Bir müddet sonra gazetesi Paris'e nakletti, orada çalışıyordu.

Sulh kısıtını yapan 18 yaşında bir gençtir, fakat kendisini bu hareketi sevdiğini halk henüz tamamen malûm değildir. Yalnız şurasını biliyoruz, bu sulh kısıtını müteakib Fransanın İsgal altında bulunan kısımlarında olduğu gibi İsgal altında bulunmayan kısımlarında da komünist tahrikatına karşı ötedenberi alınmakta olan tedbirler tesdid edilmiştir. Muharebeden evvel Fransada komünist fırkasının nüfusede azasının yarım milyonu bulunduğu söyleniyor, ve bu miktarın hakikatte iki buçuk milyonu geçtiği iddia ediliyordu, tahmin edilebilir ki bugünlerde Fransada Fransız hükümeti zibî, İsgal kuvvetleri de en büyük müşkülâtı Almanya ile işbirliğine taraftar, yahud alehtar olanlardan ziyade bu sahada görecektedir.

Ekrem Uşaklıgil

## İki amele yapıdan düşerek yaralandılar

Fatihte Sofular caddesinde iki amele'nin ağır surette yaralanmalarına neticelenen bir kaza olmuştur.

Tevfik isiminde birine sid bir apartmanın inşaatında çalışan amele'den Osman oğlu Hüseyin ile Ahmed oğlu Mustafa birinci kata taş taşırlarken taşları ellerinden kaymıştı. Ameleler taşları kurtarmak isterken kendileri de müvazenerini kaybetmişler ve sokağa düşmüşlerdir. Sukut neticesi her iki amele de vücudlarının muhtelif yerlerinde çok ağır surette yaralanmışlardır.

Yaralıları cankurtaran otomobilleri de Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmıştır.

## TAKVİM EYLÜL

Rumi sene 1337	1	Arabi sene 1280
Ağustos 19	Pazar	Hızır
	Romani sene 1941	119
GÜNEŞ		
S. D.	Şaban	
6 27	S. D.	4 40
10 45	9	8 07
ÖĞLE		
S. D.	S. D.	S. D.
V. 18 14	16 55	19 43
E. 5 81	9 12	12 1
YATI		
S. D.	S. D.	S. D.
21 23	24 1	25 86

## Resimli Makale:

≡ Bir işin başında düşünülür, ortasında değil ≡



Yapacağımız teşebbüs, girişeceğimiz iş ister yalnız şahsınıza alâkadar olsun, ister muhitinize aid bulunsun, maddi ve manevi bir mes'uliyeti davet eder, bütün akubetleri düşünmek, kârını, zararını hesap etmek vazifesidir, bu vazife teşebbüsün tasavvur edildiği gün başlar, harekete geçildiği gün biter.

Herhangi bir meselede bir karar verdiniz mi ve o kararın tatbiki günün işi olarak telâkki ettiniz mi, bütün mes'uliyet, kâr ve ziyan düşünün ve en düşüncelerini bir kenara bırakın, nazarlarınızı, kolunuzu, dimağınızı bütün kuvvetlerinizi seferber ederek o işi başarmaya bakın, aksi takdirde muvafak olamazsınız.

## Şehir Haberleri

## Şehir Meclisinin bugünkü fevkalâde toplantısı

## Toplantıda bilhassa asker ailelerine yardım işi üzerinde görüşmeler yapılacak

Şehir Meclisi bugün öğleden sonra fevkalâde bir toplantı yapacaktır. Bu toplantıda asker ailelerine yardım hakkında kabul edilen kanun-daki muhtelif mükellefiyet şekillerinden hangilerinin İstanbulda tatbik edileceği kararlaştırılacaktır. Şehir Meclisi bundan başka Marmara, Anadolu sahilleri plânlarie belediye alacakları hakkındaki avukat Suad Tahsin ve arkadaşlarının tekliflerini müzakere edecektir. Asker ailelerine yardım hakkında Şehir Meclisinde kararlaştırılacak mükellefiyet şeklinin tatbikine derhal başlanacaktır. Bu şekil evvelce de yazdığımız gibi nakli vasıtalarla havagaz, elektrik, sinema ve tiyatro ücretlerine bir miktar zam yapılması suretinde olacaktır.

Diğer taraftan Vekiller Heyeti kararile bugünden itibaren Devlet Demiryollarında birinci ve ikinci mekhi ücretlerine asker ailelerine yardım için yüzde 3 zam yapılacaktır. Bu zam lardan toplanacak para Dahiliye Vekâleti emrine verilecek ve ihtiyacı olan belediyelere tevzi olunacaktır.

Vilâyet idare heyeti asker ailelerine asgari geçim haddini tesbit edecektir. Bu had şimdiye kadar verilmekte olan paranın ayıdır. Eskisi gibi büyüklere ayda 5, küçüklere ayda 2,5 lira ve ayrıca 10 lira kadar ev kirası verilecektir.

Asker ailelerinin Ağustos ayındaki tevlizine bugünden itibaren başlanacaktır.

## İstanbul meb'usları kazalara tetkike çıkıyorlar

İstanbul meb'usları bugünden itibaren vilâyet dâhilindeki kazaları dolayarak halkın ihtiyaçlarını tetkik edecektir. Meb'uslar bugün Beyoğlu Parti merkezinde Beyoğlu min. takası halkın dilekelerini dinliyeceklerdir. Yarın da Fatih kazası ve sırasıyla diğer kazaların ihtiyaçları tetkik olunacaktır. Bu tetkikler arasında geçen seneki toplantılarda tesbit olunanlar alâkadar makamlara bildirilen dilekelerden hangilerinin ya pılıp yapılmadığı araştırılacaktır.

## Maarif Vekili Hasan Ali Yücel Ankaraya gitti

Birkaç gündüneri geçirmiş maarif müesseselerinde tetkikler yapmakta olan Maarif Vekili Hasan Ali Yücel dün akşamki ekspresle Ankaraya hareket etmiştir. Vekil Haydarpaşa garında maarif erkânı ve dostları tarafından uğurlanmıştır.

## Avrupa hattı tren tarifelerinde değişiklik

Avrupa hattı tren tarifelerinde bugünden itibaren değişiklik yapılması kararlaştırılmıştır. Bu değişikliğe göre, Kırklareli - İstanbul trenleri saat 20 de Kırklareli'den kalkacak ve ertesi sabah 6,50 de Sirkeci'ye gelecektir. Uzunköprü - Alpullu yolu treni de saat 20,55 te Uzunköprü'den kalkacak, 22,10 da Alpulluya muvasalat edecektir.

## Boğazi kravatla sıkılmış bir çocuk cesedi bulundu

Zabita ve adliye esrarengiz bir hâdisenin tahkikatı meşgul olmak tadırlar. Bu esrarengiz hâdisenin mahiyeti şudur:

Dün saat 15 te Aksarayda Cami so kağında oynayan çocuklar metruk bir çeşme yalağı içinde kanlı bir beze sarılmış bir çocuk cesedi görmüşlerdir. Derhal koşup polise haber vermiş ve vak'a yerine gelen zabita memurları cesedin henüz doğmuş ve daha göbeği kesilmemiş bir kız çocuğuna aid olduğunu anlamışlardır. Çocuk boğazına bağlanan bir kravatla boğularak öldürülmüştür.

Hâdiseye derhal adliye bûdûrmiş ve nöbetçi müddeiumumi Ekrem O-

nur tahkikata el koymuştur. Diğer taraftan cesedi muayene eden adliye tabibi Hikmet Tümer Morga kaldirılmasına lüzum görmüştür.

Hâdiseye esrarengiz bir mahiyet arz etmekte ve cinayette biri kadın, biri erkek olmak üzere iki kişinin suçu olduğu zannedilmektedir. Müddeiumumi Ekrem Onur ve zabita hâdisenin tahkikatına ehemmiyetle devam etmektedir. Dün akşama kadar cesedin kimler tarafından çeşme yalağına bırakıldığı anlaşılamamıştır.

Adliye bu evarda oturan bazı kimseleir in ifadesine müraعات etmiştir.

## Dünkü at yarışları canlı ve münakaşalı geçti

## Bir çukda yarış berabere bitiren iki at yüzünden çok ciddi münakaşalar oldu

At yarışlarının üçüncü hafta koşuları dün Vellefendi koşu mahallinde yapıldı. İshah Encümeninin tertib etmiş olduğu koşular bu suretle nihayetlenmiştir. İstanbul vilâyetinin tertib ettiği koşular da son iki haftada yapılmış olacak ve İstanbul at yarışları programı tamamlanmış olacaktır.

Dün yapılan koşuların neticeleri şunlardır:

Birinci koşu: Tarzan (Fehmi Vural) 1,30, Kuruş (Sevket), Süleyk (Sedad). Ganyan 100, plâse 100 ve 250 kuruş verdi.

İkinci koşu: Ethan (Prens Halim) 1.16, Heves (Suad Karaozman), Dellkanlı (Tevfik Ali Çınar). Ganyan 100, plâse 100 ve 125 kuruş verdi.

Üçüncü koşu: Demet (Fehmi Simsaroglu) 1.16, Çobankızı (Salih Temel), Buket (Fehmi Simsaroglu). Ganyan 200, plâse 400, ve 100 kuruş verdi.

Çifte bahis 240, ikili bahis 12,25 lira verdi.

Dördüncü koşu: Karanfil (Ahmed) 2.1, Romans (Prens Halim), Dandi (Hasan Alakus).

Bu koşuda Romans ile Karanfil arasında çok sıkı bir yarış oldu. Hakem hevetinin Karanfil'in bir burun farkile birinci olduğunu ilan etmesi ciddi mü-

nakaşalara sebepiyet verdi. Bîtaraf müşahideler Romansın birinci geldiğini, hiç deşile iki ata berabere ilan etmek lâzım geldiğini söylediler. Bu vaziyet karşısında iki atın tekrar yarışması lâzım gelirdi.

Ganyan 200, plâse 150 ve 100 kuruş verdi.

Beşinci koşu: Bozkurd (Niyazi Kurtay) 3.46, Sava (İsmail Hakkı Tekçe), Bora (Rifat Baysal).

Üçlü bahis ikramiyesini bulanlar 19 lira 50 kuruş aiddir.

## İstanbul muhtelifi İzmir'e gitmiyor

Fuar kupası namile tertib edilen futbol turnuvasına İstanbul muhtelifinin iştirak edemeyeceği futbol federasyonuna bildirilmiştir. Besiktasın cezalı olması, diğer takımları da henüz antrenmanlara başlamamış bulunması dolayısıyla maçlara iştirake imkân görülememektedir.

## Basketbol turnuvası

İstanbul basketbol ajanlığı, açıkta oynanmak üzere bir basketbol turnuvası tertib etmiştir.

## Üniversite kampı talebelerinin öğle yemekleri

## Rektörlük bugün veya yarın talebeye kuru yemek tevziine başlayacak

Üniversite Rektörlüğü, kamp talebesine kuru öğle yemeği verilmesi hususundaki hazırlıklarını ikmal etmiştir. Talebeye bugün veya yarından itibaren öğle üzerleri yemek tevzisine başlanacaktır. Bu yemekler Orduvi tarafından temin olunacaktır.

Lise ve orta okul bitirme imtihanları Lise mezuniyet imtihanlarına yarın, devlet ortaokul bitirme imtihanlarına da Perşembe günü başlanacaktır. Perşembe günü ilk olarak türkçe eleme imtihanı yapılacaktır. Devlet ortaokul imtihanlarının sualeri Maarif Vekâleti tarafından gönderilecektir.

Azık ve yabancı mekteplerin resmi evrakı

Azık ve yabancı ortaokul ve liselerinden resmi makamlara yazılacak evrakın badema Türk müdür müavinleri tarafından parafe edilmesi Maarif Vekâletince alâkadarlara bildirilmiştir.

## Şehir Tiyatrosunun yeni mevsim hazırlıkları

Şehir Tiyatrosu yeni mevsim için hazırlanan eserlerin provalarına başlamıştır.

Dram kısmı, Halide Edibin riyâsetinde bir komisyon tarafından tertibe edilen Şekspir'in meşhur Hamlet'i, komedi kısmı da Molyer'in Kibarlık Budalası adlı eserlerle yeni mevsimi açacaktır.

Hamlet yeni bir tarzda sahneye konulacaktır.

## İstanbul Emniyet Müdürlüğü

İstanbul eski Emniyet Müdür Muavinlerinden Kâmilüran İstanbul Emniyet Müdürlüğüne tayin edildiği haber verilmektedir.

## İktisad Vekili şehrimize geliyor

İktisad Vekili Sırrı Day bugünlerde şehrimize gelecek İktisad Vekâletine bağlı dairelerde tetkiklerde bulunacaktır.

## RADYO

PAZARTESİ 1/9/41

7.30: Saat ayarı, 7.33: Hafif parçalar (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Hafif parçalar (Pl.), 8.30: Evin saati, 12.30: Saat ayarı, 12.33: Peşrev ve saz semâlleri, 12.45: Ajans haberleri, 13: Karışık şarkılar, 13.30: Karışık müzik (Pl.), 18: Saat ayarı, 18.03: Dans müziği (Pl.), 18.30: Fasil sazi, 19.30: Saat ayarı ve ajans haberleri 19.45: (Türk hava kurumu adına), 19.45: Oda musikisi (Pl.), 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Bir halk türküsü öğreniyoruz-Haftanın türküsü, 21: Ziraat takvimi ve toprak mahsulleri borsası, 21.10: Karışık şarkılar, 21.30: (Kimgil ailesi), 21.45: Radyo senfoni orkestrası, 22.30: Saat ayarı, Ajans haberleri; nukud borsası (fiat), 22.45: Dans müziği. (Pl.).

## Askeri vaziyet

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

Vipuri'de Sovyetlere ağır zayıflık ver-dirdiklerini ve pek çok malzeme ve mühimmat terkettiklerini bildir-mekte beraber ellerine mühim mik tarda esir geçirdiklerinden bahset-mediklerine göre Sovyet kit'alarının kuvvetli bir surette tahkim edilmiş olan bu berzah muntakasından vak-tinde çekilerek kendilerini ilk tehli-keken kurtarabilmiş oldukları anla-şılmaktadır. Sovyetler, çekilmeden evvel Vipuri şehri yakmağa çalış-mışlar ve büyük iktisadi zararlar bu-sule getirmişlerse de iddiaları veç-hile bütün şehri kül haline getirme-ğe muvaffak olamamışlardır.

Leningradı tehâdide başlanan tehli-kenin artmasında şu iki hâdiseye de ayrı birer amil olmuştur: Bu hâdiselerden biri Alman hava ve deniz kuvvetlerinin Sovyet harb ve nakliye filolarına, bu kere Reval ve civarın-daki mühim Sovyet kıtaat ve malze-mesini tahliyyeye çalıştıkları sırada vurmağa muvaffak oldukları darbe-nin pek mühim olması, bunların mayın tarlalarına düşürmek veya ha-va hücumları neticesinde tahrib et-mek suretile Sovyet harb filosundan bir kruvazörle bir muavin kruvazö-rü, 9 mayın gemisini, 3 karakol gemisini batırması ve 1 muavin kru-vazörle 5 muhrib ve 1 mayın gemisi-ne de ciddi hasara uğratmış olma-ları, kezaik cem'an 122,200 ton hac-minde 43 nakliye ve ticaret gemisini batırmakla beraber diğer 39 nakliye ve ticaret gemisinde de ağır hasarlar husulüne sebebiyet vermiş bulunma-larıdır. Evvelki güne aid olan bu ha-berli, henüz Sovyetler tarafından tek-zib edilmediği için, tamamen doğru olarak kabul etmek zarureti vardır. Batan vapurların içinde ne kadar çok asker ve malzeme bulunduğunu tasavvur güç olmayacağından bu de-niz hâdisesinin aynı zamanda büyük bir facia olduğu ve Leningrad min-takasının Kronstad adasıie birlikte denizden müdafasını temin eden Sovyet Baltık harb ve nakliye filo-larının bu hâdiseye neticesinde ne ka-dar büyük bir mihyasta sarsılmış bu-lundukları da kendiliğinden meyd-na-n çıkar.

Bahis mevzuu etmiş olduğumuz hâ-diselerden ikincisi ise dünkü Sovyet tebliğinin, ilk defa olarak Leningra-da karşı olan Alman tazyikinin art-tığına itiraf etmekte olmasındır.

Almanlar, gerçik dünkü tebliğlerin-de Leningrada karşı girişmiş olduk-ları büyük taarruz hakkında yeni malûmat vermemişlerdir ve Alman askeri makamlarının verdikleri ha-berler de şark cephesinin merkez muntakasının muhtelif noktalarında Sovyetlerin büyük teşekküllerle mü-t-tefik ordular tümen ve kolordula-rına karşı yapmakta oldukları şid-detli taarruzların püsürtülmesine devam edildiğinden ve en cenubun-da mareşal Budyen'in Din Cinyepir dir-seğinin garbını tekrar ele geçirmek maksadile giriştiği teşebbüslerin de-akim bırakıldığından bâbıs bulun-maktadır.

Ancak, şuna da şüphe yoktur, ki şimdiki hâlde şark cephesinin mer-kez muntakasında bir parça durarak cenub ve şimal mntakalarında faa-liyetini şiddetlendirmeye kararlaştır-mış gibi görüldüğü dün de derme-yan edilen Alman başkomutanlığı, Reval ve civarında serbest kalmış olan Alman kuvvetlerini dahi şimal mntakasına naklettikten sonra Sov-yet kit'alarının Alman ileri hareke-tini mümkün olabildiği kadar tehrif maksadile tesis etmiş oldukları kuv-vetli tahkimat şebekesini de zaptet-mek başlıca mürur sahaierine yollar üzerine yerleştikleri binler ve binler-ce kara mayınlarını bertaraf edebilmek veya zararsız bir hale getirmek için muktazi bütün tedbirler tamam-lamak ve Finlere iş oirlğini daha da sıkılaştırmak suretile Leningrad taarruzunu daha kuvvetli hamieler-le devam ettirmeye hazırlanmakta-dır.

Yakın günlerin bizi çok mühim hâdiselerle karşılayacağına dair bundan evvel serdetmiş olduğumuz bir mütealeada bugün daha fazla bir kuvvetle ısrar edebileceğimizi zannet-mekteyiz.

## Bir adam tramvaya çarptı, yaralandı

Sirkeci'de Silivri oteline oturan Şir-ki Orak isiminde bir caddede karışık karsıya geçerken, o sırada durak ye-rinden hareket etmiş olan 62 numaralı Topkapı - Sirkeci tramvayına çarptı-mıştır.

## Bir kadın küfrettiği için mahkûm oldu

Sirkeci'de Mîrteza isiminde bir adam-ın la Saadet isiminde bir kadın kavuştu-tuğuna, bu sırada Saadet Mîrteza-yı zara ağır sözlerle hakaret etmiştir.

Hâdiseye zabita ve adliye iştirak et-derek Sultanaahmed 2 nci suh cezası-yı yapılan duruşması sonunda genç kadını 7 gün hapse mahkûm edilmiştir.

İSTER INAN,  
İSTER INANMA!









# Leblebici Horhorağa

İlanı mesrûiyeti müteakib Bulgaristan'dan İstanbul'a gelen (Benliyan) efendi burada bir (operet) kumpanyası tesis etmişti. Repertuarları arasında (Guhacıyan) m eserlerinden: Köse kâhya, Arifin hilesi, Leblebici Horhor gibi maruf operetler de vardı. Prıma-donna; bilâhare evlendiği Rozali idi. Abdürrezzak, Hamdi, Kel Hasan e-fendiler bu memlekette bir (komedi) sahası açmışlardı. (Güllü Agob) ve (Manak) efendiler bir (dram) sahne-si kurmuşlardı. (Benliyan) da İstan-bulda ilk defa olarak bir operet topluluğu meydana getirmişti. Abdürrezzak yarı yolda Sultan Hamidin sarayına alınmıştı. Hamdi efendi Küçük İsmail ile birlikte bir (orta oyunu) kumpanyası teşkil etmişti. Ömrünün sonuna kadar bunlarla uğraştı. (Orta oyunu) nun peşevî (zurna) idi. Evvelâ (zurna) ile (Pispekâr - Küçük İsmail) çıkar, halka yerden temenna e-derek: (Efendim! Bugünkü oyunumuz Gözümecî) der; bunu müteakib kırma-sı çübbesi, siyah kavuğu, sarı pabuç-ları (Kavuklu - Hamdi) gelir. Pişekâr ile güllüğü bir muhavere den sonra yasmaklı, feraceli (zemne) ler, (Lâz), (Acem), (Arnavud), (Kayserili) taklidleri çıkarırlar.

(Hasan) efendi yakın bir maz'ye aid olduğu için herkes bilir. Kendi metodu dahilinde komedilerini oynardı.

(Güllü Agob) Abdülhamidin istib-dad devrine tesadüf etmişti, Gedikpa-sa tiyatrosunda oynardı. Ayda birkaç defa Yıldızın emrile tiyatrosu kapandı. En sonra Namık Kemal'in bir pi-yesini oynadı; bunun üzerine tiyat-roşunu kökten yıkılarak hâk ile yek-san edilmişti.

Güllü Agob efendi bilâhare İhtida ederek (Yakub) efendi namını almış-sa da artık Agob müydü, Yakub müydü bunu ancak Allah ile vidadı bilir. (Manak) efendinin temâşa tarihli-mize hizmete büyüktür. Memlekette ciddi bir sahneyi o kurdu. Birçok mah-rûmîyetlere göğüs gereceği o, yaşattı. (Darülbeyat) in ilk tesisinde bulun-anlar, Manak efendinin yetiştirdikle-ri kimselerdir, denilse hata olmaz. (Darülbeyat) bir eser; onun mües-siri (Manak) efendidir. Opereti de biz-de (Benliyan) uyardı. Temâşa ta-rihimizin bu hakikati böyle kaydetme-si bir kadrişinâhik olmaz mı?

★  
O zamanlar tiyatro müdürü olmak

dahlilde ve haricde hayli güçlü. Aktör ve aktisler garib karakterde kimseler olduğundan perdenin arkasından on-lara uğraşmak mühim dahili bir işti. Piyesleri bulunak, onları sansürden ge-çirmek, ilânları vaktinde dağıtırabil-mek te (haric) bir külfetti.

Mesela, kadimlar arasında bir (kan-to) meselesi; bir de (rol) münakaşası vardı. Kantocuları evvel çıkarak, en son çıkmak gibi adetâ bir teşrifata tâbidil-er. En acemi olan en evvel çıkarmış. En usta olan da en sonra arzı en-dam (?) edermiş ve ilk evvel ile en son arasında alâmetatibihim bir sıra varmış, bunlar bir derdi.

Hele aktörler! İçlerinde, sözlerinde doğru kimseler de bulunmakla beraber yaman (oyuncu) lar da vardı. Mesela: (Karakas) Ramazanda üç dört kumpanyadan birden (kaparo) alır, artık hangisi aktına eserse ona gi-derdi.

Geçenlerde dostum Baltazar efendi; Karakasın vefatı münasebetiyle şu kü-çük hatırayı anlatıyordu:

— O, çok yaman seydi, diyordu; Benliyan efendi onun einden neler çekmedi? Bir gün nasılsa kumpanya-dan ayrıldı. Zavallı Benliyan da rahat bir nefes almıştı. On, on beş gün öte-de beride sürmüştü. Bir gün Tepebaş-tiyyatrosunda oynamaz vardı. Gavroş Tolayın geldi. Benliyan rica etti: (Karakas) yapıklarından nadim olmuş. Bugünden itibaren şunu gene kumpan-yana alı dedi. Benliyan Tolayını kı-ramadı. Tekrar kumpanyaya aldı. Elin-de de akşama oyuna gelmek üzere iki lira para vardı. Fakat akşam oyunda Karakası koydunsa bul.

Zavallı Manakyan da Şahinyanın e-nden neler çekmezdi!

★  
O aralık bir de (Blans) çıkmıştı. Sahnelerimiz için (Blans) ta başka bir âfetti. Bilhassa o vakit yeni çıkan: Çaresizim sensin ancak, rahm et Allah aşkına Kalbimin ferzâdını gel duple Allah aşkına Çünkü ben senden kazanım derdi Sende yok mu kalbi vidad söyle Allah aşkına!

Kantosile çok alkışlanıyordu. O dil-lerde de, kalblerde de, kollarda da bir destanı zaferdli. Bir gece, Erenköyün-den döndü. Birçok ehası meghule a-rabasının önüne çıkmış; arabadan in-direk alıp gölmüşlerdi. Ancak; üç gün üç gece sonra Blans hanım o me-

Balkan Harbi henüz bitmişti. Harbi Umumi başlamıştı. Fakat henüz Türki-yeye harbe karışmamıştı. Benliyan e-fendi ve Blans'a beraber (Büyükkada-de) Leblebici Horhor operetini sahne-yeye koymuştuk. Fakat aksi bir tesadüf oyuncularından bir kısmı vapuru kaçır-mışlardı. Adaya gele gele Benliyan, Ro-zali, ben; Blans; bir de kör kemancı geldi. Üç kişi ile; tek kemancı ile Leblebici Horhor nası oynanır? Aksi gibi tiyatrosunun sahibi de bilet satarak halkı tiyatroya döldürmüştü.

Benliyan halî görince başı bir karış-ık kaldı:

— Ka, dedi, ne işdir başıma geldi? Kumpanyanın sesizce bir; geldi. İlay-dı Blans bir iki kanto söyledim, ben de Rozali ile bir komedi oynayayım? Şu kör kemancı ile kanto nası söylenir? Halk, diyecek. Leblebici Horhor, ope-ret kumpanyası; Benliyan temsil he-yeti bu maskaralık müdr demeycek mi? Operet kumpanyası değil; kukla kumpanyası gibi geldi. Bu ahaliye şimdî ne diyelim ahbar?

Bizim Arif Pahav (kapak) Karakas olsaydı, şimdî çıkar, bir martaval atar-dı. Hiç olmazsa davak yemedem dö-nerdik. İşe bak ki dört tarafta deniz, kaçacak yer de yok!

Perde açılma zamanı gelmişti. Benliyan perdenin önüne çıktı. Me-seleyi anlattı. Kumpanya etrafından köprü üstünde kalmasına halk gültü-s-tüler. Benliyan da bu fırsatı ganizet addetti:

— Bütün komikler perdeyi açıp halkı güldürürler. Halbuki ben böyle per-deyi açmadan da güldürürüm, dedi. Alkışlandı.

Blans tek kemancı ile: Hierimle yanar ah ederken: Feryadımı duymuyor musun sen? Kantosunu söyledi.

Sıra oyuna geldi. Oyuncu namına: Benliyan ile Rozali, Blans var. Benli-yan kör kemancı ile bana: — Siz de oyuna çıkın!

Diye öyle yalvarıyordu ki bu işden anlamadığımız halde ne zavallı kor-hatırını kırabilirdi, ne de ber.

— Bir dakika sahneye çıkacakmışız, size söz öle söyletmiyeceğim. Bir çı-kacaksınız, bir dakika duracaksınız, i-çeri gireceksiniz. Bundan ibaret.

— Yahu. Bu benim yapmadığım bir sey. Şahnedir bir söz söyleyemem. Re-zil olacağız! dedim.

Anlatamadım.

(Devamı 4/1 de)



# GÜNAHLIKAR DÜNYA

Şimdi, gözleri son vagonun pen-ceresinden sallanan bir kadın koluna ilmişti. Bu Nevindi. Mite-madiyen elini sallıyordu. Pencereden-karı koca yarı belerine kadar sar-kışmışlardı. Nazan hanım da küçük mendilini salamakla devam ediyor-du.

Tren istasyona girmişti. Nevinle Evedin bulunduğu vagona doğru yürüdüler. Nazan hanım önden ko-şuyordu. Fakat bu koşuşun câli ol-duğu ne kadar belli idi. Bu süratli-lerle, hasretli çekilen, kavuşmak-tan saadet duyulan, bir dostu ku-caklamak için gösterilen telahtekin-biyade, mecburi bir sempat, tezahür-üyü. Nevin pencereden bağıryor-du:

— Nazaan!...

Nevin, hararetle Nazan'ın elini sı-larken ağır ağır yaklaşmakta olan Sedada bakıyordu. Sedad biraz ileride-dürmüştü, başla misafiri selâmla-mıştı. Mahmud ağa pencereden uza-klan bavulları, tenis raketlerini bir-kere yığmakla meşguldi. Trenden ik-adiyan Nevin oldu. Hemen arkasın-dan da Evedin imişti. Evedin karı-sına pek çabuk yetiştiği için Nazan hanım, vaziyetin nezaketini düşün-erek zeki bir manevra yaptı; Nevinle öpüşürken:

— Size çiftlik müdürümü tak-dim edeyim, dedi. Sedad bey, arka-daşım Nevin, kocası Evedin beyl.

«Kocası» kelimesinin üzerine bil-hassa basmıştı. Nevin hararetle ehm-Sedada uzatmıştı. Deikhan'ın avu-çu bir ateş parçasıydı. Sedad çekme-seydi, genç kadın, küçük elini bu alev-alev yanan avucun içinde bir müd-det daha bırakacaktı. Evedin elini u-zatmamıştı. Başla, başta sayma bir-selâm vermişti.

Sedad, bir an evvel yanlarından ay-rılmak için bir bahane buldu:

— Ben eşyalarla meşgul olayım! Bavulları birer birer arabaya ta-şıyan Mahmud ağaya doğru ilerledi. Henüz birkaç adım atmıştı ki, arka-sından seslendiğini duydu:

— Sedad efendi. Sedad efendi!

Hayretle durarak başını geri çe- virdi. Evedin sesleniyordu:

— Sedad efendi, şu çantayı aliver. Elindeki küçük çantayı gösteriyor-du.

Bir an olduğu yere mihlandı. Ve aynı an içinde bu küstah adama na-sıl bir mukabele lâzımgeldiğini dü-şündü.

Evedin bu münasebetsizliğine, Ne-vinle Nazan'ın da canlarının sıkıl-dığı beliydi. Nazan hanım endişeli-di de... Sedadın hakkı olarak enişeli-ği görüyordu. Delikanlı ağır bir lâl-fâf söyliyebilirdi. Lâkin, Sedad asabi-na hâkim olmuştu. Kâhyaya bağırdı:

— Mahmud ağa, elendinin elin-den çantayı aliver.

Mukabele nisbeten hafif fakat çok-manahydı. Sedad, bu sözü söyler söy-lemez, geniş kenarı, büyük panama şapkasını geriye iterek yürüyüver-mişti. Dokunsalar ağ-yacaktı. Yarab-bi Nevin ne biçim bir adamla evlen-mişti. Bu kaba herif nası oluyor da Nevin gibi ince, hassas bir kıza an-lyıyabiliyor, hayatını doldurabiliyor-du? Nazan hanım, çiftliğe gelmekte geç kaldıkları için Nevine sitem e-de-rek, Evede seyahat'ın nası geçtiğini sorarak, oldukça şiddetli geçen soğuk dalgasını izleye çalışıyordu.

Hep beraber arabaya doğru yürü-düler. Sedad, kâhyanın yanında kaş-ları çatık duruyordu. Nevin, araba-nın tentesinin aralığından onu sey-reliyordu. Yanık yüzle Sedad, daha güzel görünüyordu. Hele bu geniş kenarlı şapka ona ne kadar yakış-mıştı.

Toplamış, irileşmişti. Gözöze gel-mek, ona sevgisini gözlerle ifade et-mek için can atıyordu. Fakat Sedad onlarla hiç meşgul değildi. Atların gemerlele oynuyor, kâhya ile konu-şuyordu. Yerleşmişle di, Sedad, ara-baya binmesini bekliyor kâhyaya:

— Ben kahyorum, dedi; çiftliğe gidince bana yavaşmalardan birde beygir gönderirsin.

Nazan hanım, arabadan eğilmiş soruyordu:

Yazan: Nusret Safa Coşkun

— Sedad bey, siz gelmiyor musunuz? — Hayır hanımefendi, biraz işim var. Mahmud ağa bana at ge-derecek, sonra buradan bataklı gideceğim.

Nazan hanım gözlerle ade-«yapma!» «aldırma» manasına ge-len işaretler yapıyordu.

Nevin: — Arabada yer var, dedi. Sed-bey rahatsız olmasınlar.

Sedad, bunu duymamazlığa ge-Atın sırtını okşıyor, kâhyaya: — Haydi Mahmud ağa, size gü-lü, dedi.

Araba kalkarken Evedin şöyle di-yordu: — Sizin çiftlik müdürünü hiç b-ğenmedim doğrusu... ne kendini b-ğenmiş adam bu... çok soğuk!

Nevin sert se-t kocasının yüzünü baktı. Söylenenleri Sedad da duy-muştu. Aldırma, arabadakileri b-şle selâmlıyarsa, aksi istikamet yürümiye başlardı. Arabaya binme-mek kalmak kararını birdenbire ver-mişti. Yalnız ka-miya ihtiyacı vardı. Boşanmak, ağla-tak istiyordu. Nevin onu tekrar tutuşturmuştu. Hele Evedin gördükten sonra kiskançlık ale-bütün ruhunu sarımsı. Gayri ihtiyari, kendisiyle Evedin mukayese ediyordu. Aralarında kendi leh ne ne-genmiş farklar vardı.

Nevinin gelişle yalnız bir günkü zıttıba tekrar dirilmiyor, başka bi-üzünü başlıyordu. Nevinin kocası kelimenin tam manasında küstah bi-adamdı. Gene böyle münasebetsizlikler yapmaya kalkışacak, belki arz-edilmeyen hâdiseler olacaktı. Bu a-dama, Nevinin kocası olduğu için mi kızyordu? Belki kiskançtıydı, fa-kat kızsızının sebebi bu değli, Evedin trenden iner inmez yapmış ka-baklardı.

Şuursuz bir vaziyette, nereye git-tiğini, ne yaptığını bilmeden saatler, ce dolandı. Beygir, tahmin ettiği za-mandan daha evvel gelmişti. Hava kararınca kadar bataklıta kaldı.

(Arkası var)

zere olduğu scalarla cümleüstü ne-z-dinde bir iki teşebbüsü bulundu, hat-tâ meclisin son celsesinde fikrini an-latmaya çalıştı, fakat muvaffak ola-madı.

Mössö Deaf'ı müteakiden sonra Vichide görürüz. L'Ouvre gazetesinin başmuharrefi derhste etmişti, Almanya ile sıkı bir işbirliği fikrini telkin ediyordu. Bir müddet sonra ga-zetesini Parise nakletti, orada çalışı-yordu.

Sulkaşî yapan 18 yaşında bir genç-tir, fakat kendisini bu harekete sevke-den saik henüz tamamen malûm de-ğildir. Yalnız şurasını biliyoruz, bu sulkaşî müteakib Fransanın isgal al-tında bulunan kısımların olduğu iş-işgal altında bulunmayan kısımlarında da komünist tahrikâtına karşı ödedenberi alınmakta olan tedbirler teşkil edilmiştir. Muharebeden evvel Fransada komünist frkansının müse-vel azasının yarım milyonu bulundu-ğünü söyleniyor, ve bu miktarın hakikatte iki buçuk milyonu geçtiği iddâ edil-yordu, tahmin edilebilir ki, bugünler-de Fransada, Fransız hükümeti sibi, is-gal kuvvetleri de en büyük müşkülâtı Almanya ile işbirliğine taraftar, ya-hud eylemler olmandan ziyade bu sa-hada görecektedir.

Ekrem Usablil

İki amele yapıdan düşerek yaralandılar

Fatihde Sofular caddesinde iki ame-lenin ağır surette yaralanmalarile ne-ticelenen bir kaza olmuştur.

Tevfik isiminde birine aid bir apart-manın inşaatında çalışan ameleden Osman oğlu Hüseyin ile Ahmed oğlu Mustafa birinci kata taş taşırlarken taşlar elgirinden kaymış. Ameleler taşları kurtarmak isterken kendileri de müvazenerini kaybetmişler ve sokağa düşmüşlerdir. Sukut neticesi her iki amele de vücudlarının muhtelif yerle-rinden çok ağır surette yaralanmış-lardır.

Yaralıları cankurtaran otomobill ile Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmıştır.

nin tedbikine gernas yapmıştı. Bu şekil evvelce de yazdığımız gibi nakli vasıtalarla havagazi, elektrik, sinema ve tiyatro ücretlerine bir mik-tar zam yapılması suretinde olacak-tır.

Diğer taraftan Vekiller Heyeti ka-rarile bugünden itibaren Devlet De-miryollarında birinci ve ikinci meykli ücretlerine asker ailelerine yardım için yüzde 3 zam yapılacaktır. Bu zam-lardan toplanacak para Dahiliye Vekâleti emrine verilecek ve ihtiyacı olan belediyelere tevzi olacaktır.

Vilâyet idare heyeti asker ailele-rinin asgari geçim haddini tesbit etmiştir. Bu had şimdide kadar ve-rilmekte olan paranın ayındır. Eskisi gibi büyüklere ayda 5, küçüklere ayda 2,5 lira ve ayrıca 10 liraya ka-dar ev kirası verilecektir.

Asker ailelerinin Ağustos ayıka-rının tevziine bugünden itibaren baş-lanacaktır.

İstanbul meb'usları kazalara tetkike çıkıyorlar

İstanbul meb'usları bugünden itiba-ren vilâyet dahilindeki kazaları dolaşarak halkın ihtiyaçlarını tetkik edeceklerdir. Meb'usları bugün Bey-oğlu Parti merkezinde Beyoğlu mun-takası halkını dileklerini dinliye-ceklerdir. Yarın da Fatih kazası ve sırasile diğer kazaların ihtiyaçları tetkik olacaktır. Bu tetkikler arasında geçen seneki toplantılarda tesbit olunarak alâkadar nakamlara bildirilen dileklerden hangilerinin ya-pılıp yapılmadığı araştırılacaktır.

Maarif Vekili Hasan Âli Yücel Ankaraya gitti

Birkaç gündüberi şehrimiz maarif müesseselerinde tetkikler yapmakta o-lan Maarif Vekili Hasan Âli Yücel dün akşamki ekspresle Ankaraya hareket etmiştir. Vekil Haydarpaşa garında maarif erkânı ve dostları tarafından uğurlanmıştır.

Avrupa hattı tren tarifelerinde değişiklik

Avrupa hattı tren tarifelerinde bu-günden itibaren değişiklik yapılmış-tır. Kararıştırılmıştır. Bu değişikliğe göre, Kırklareli - İstanbul trenleri saat 20 de Kırklarelinden kalkacak ve ertesi sabah 6,50 de Sirkeciye gelecektir. Uzunköprü - Alpullu yolcu treni de saat 20,55 te Uzunköprüden kalkacak, 22,10 da Alpulluya muvafakat e-de-

Dunku at yarışları canlı ve münakaşalı geçti

Bir koşuda yarış berabere bitiren iki at yüzünden çok ciddi münakaşalar oldu

At yarışlarının üçüncü hafta koşu-ları dün Vellefendi koşu mahallinde yapıldı. İslah Endümeninin tertib etmiş olduğu koşular bu suretle nihayelendi. İstanbul vilâyetinin tertib ettiği koşu-lar da son iki haftada yapılmış olacak ve İstanbul at yarışları programı ta-mamlanmış olacaktır.

Dün yapılan koşuların neticeleri şunlardır:

Birinci koşu: Tarzan (Fehmi Vural) 1,30, Kuruş (Sevket), Süleyk (Sedad). Ganyan 100, plâse 100 ve 250 kuruş verdi.

İkinci koşu: Elhan (Prens Halim) 1,16, Heves (Suad Karaozman), Dell-kanlı (Tevfik Âli Çınar). Ganyan 100, plâse 100 ve 125 kuruş verdi.

Üçüncü koşu: Demet (Fehmi Sim-saroglu) 1,16, Çobankızı (Salih Te-mel), Buket (Fehmi Simsaroglu). Ganyan 200, plâse 400, ve 100 kuruş verdi.

Çifte bahis 240, ikili bahis 12,25 lira verdi.

Dördüncü koşu: Karanfil (Ahmed) 2,1. Romans (Prens Halim), Dendi (Hasan Alakus).

Bu koşuda Romans ile Karanfil ara-sında çok sıkı bir yarış oldu. Hakem heyetinin Karanfil'in bir burun farkile birinci olduğunu ilân etmesi ciddi münakaşalara sebebiyet verdi. Bitaraf müşahideler Romansın birinci geldi-ğini, hiç deşile iki atı berabere ilân et-mek lâzım geldiğini söylediler. Bu va-ziyet karşısında iki atın tekrar yarış-ması lâzım geldi.

Ganyan 200, plâse 150 ve 100 kuruş verdi.

Beşinci koşu: Bozkurd (Niyazi Kur-tay) 3,46, Sava (İsmail Hakki Tekçe), Bora (Rifat Baysal).

Üçlü bahis ikramiyesini bulanlar 19 lira 50 kuruş aldılar.

İstanbul muhtelili İzmir'e gitmiyor

Fuar kupası namile tertib edilen fut-bol turnuvasına İstanbul muhtelitinin iştirak edemeyeceği futbol federasyo-nuna bildirilmiştir. Beşiktaşın cezalı olması, diğer takımların da henüz en-trenmanlara başlamamış bulunması dolayısıyla maçlara iştirake imkân gö-rülemeztedir.

Basketbol turnuvası

İstanbul basketbol ajanlığı, açıkta oynanmak üzere bir basketbol tur-nuvası tertib etmiştir.

Devlet ortaokul imtihanlarının su-alleri Maarif Vekâleti tarafından gön-derilecektir.

Azlık ve yabancı mekteplerin resmi evrakı

Azlık ve yabancı ortaokul ve lise-lerinden resmi makamlara yazılacak evrakın badema Türk müdür mu-a-yinleri tarafından parafe edilmesi Maarif Vekâletince alâkadarlara bil-dirilmiştir.

Şehir Tiyatrosunun yeni mevsim hazırlıkları

Şehir Tiyatrosu yeni mevsim için hazırlanan eserlerin provalarına baş-lamıştır.

Dram kısmı, Halide Edibin riyâse-tinde bir komisyon tarafından ter-cüme edilen Şekspir'in meşhur Ham-let'i, komedi kısmı da Molyer'in Ki-barlık Budalası adı eserleriyle yeni mevsimi açacaktır.

Hamlet yeni bir tarzda sahneye ko-nulacaktır.

İstanbul Emniyet Müdürlüğü

İstanbul eski Emniyet Müdür Maa-vinlerinden Kâmurân İstanbul Em-niyet Müdürlüğüne tayin edildiği ha-ber verilmektedir.

İktisad Vekili şehrimize geliyor

İktisad Vekili Şirri Day bugünlerde şehrimize gelecek İktisad Vekâline ba-ğlı dairelerde tetkiklerde buluna-caktır.

Almanlar, gerçi dünkü tebliğlerin-de Leningrada karşı girişmiş olduk-ları büyük taarruz hakkında yeni malûmat vermemişlerdir ve Alman askeri makamların verdikleri ha-berler de şark cephesinin merkez muntakasının muhtelif noktalarında Sovyetlerin büyük teşekküllerle mü-telik ordular tümen ve kolordula-rına karşı yapmaktâ oldukları şid-detli taarruzların püskürtülmesine devam edildiğinden ve en cenub-da mareşal Budyenin'in Dinyeper dir-seğinin garbını tekrar elo geçirmek maksadile giriştiği teşebbüslerin de-akim birakıldığından bâhis bulun-maktadır.

Ancak, şuna da şüph yoktur, ki gündüki halde şark cephesinin mer-kez muntakasında bir parça durarak cenub ve şimal muntakalarında faa-liyetini şiddetlendirmiş kararlılaş-tır-mış gibi görüldüğü dün de derin-yan edilen Alman başkomutanlığı Reval ve civarında sebat kalmış olan Alman kuvvetlerini dahi şimal muntakasına naklettikten sonra Sov-yet kit'alarının Alman ileri hareke-tini mümkün olabildiği kadar teh-dit maksadile tesis etmiş oldukları kuv-vetli tahkimat sebebesini de zaptol-mek başlıca mürr saharâre yolları üzerine yerleştikleri binler ve binle-er kara mayınlarını bertaraf edebil-mek veya zararsız bir hale getirmek için muktazi bütün tedbirler tamâm-lamak ve Finlerle iş birliğini daha da sıkılaştırmak suretile Leningrad taarruzunu daha kuvvetli hamelele-re devam ettirmeğe hazırlanmakta-dır.

Yakın günlerin bizi çok mühim hâdiselerle karşılayacağına dair bundan evvel serdetmiş olduğumuz bir mütaleada bugün daha fazla bir kuvvete ısrar edileceğimize, zannede-mekteyiz.

K. D.

Bir adam tramvaya çarptı yaralandı

Sirkeci'de Silivri oteline oturan Şir-ki Orak isiminde biri caddede karışma-karsaya geçerken, o sırada durak ve-rilmeden hareket etmiş olan 62 numaralı Torpağı - Sirkeci tramvayına çarptı-mıştır.

Bir kadın küfrettiği için mahkûm oldu

Sirkeci'de Mürteza isiminde bir adam-ın Saadet isiminde bir kadın kavuşma-tutuşmuşlar, bu sırada Saadet kavuş-maya ağır sözlere hakaret etmiştir. Hâdisa zabta ve adliyeye intikal e-derek Sultanahmet 2 nci süh cezası ile mahkûm edilmiştir.

TAKVİM		EYLÜL	
Rumi sene 1357	1 Pazartesi	Arabi sene 1360	Hizir
Ağustos 19	Resmî sene 1941		110
Şaban		İMSAK	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
6	27	4	40
10	45	8	57
Oğle		Yatsı	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
18	14	16	55
19	14	16	55
20	14	16	55
21	14	16	55
22	14	16	55
23	14	16	55
24	14	16	55
25	14	16	55
26	14	16	55

İSTER INAN, İSTER INANMA!

Harb tarihi Fransızların bir nu-maralı Büyük Muharebede düşma-nın mülhasave hareketlerini düş-manın resmi tebliğlerinden öğren-diklerini, hattâ Verdun istihkânları manzumesine karşı yapılacak har-ruzu Alman vellehdinin Danzarka-da bulunan akrabasından bir kadına yazmış olduğu mektubdan haber al-dıkları iddia eder. Gene harb ta-rihî gene o muharebede Almanların Ruslar tarafından yapılacak hare-ketleri Rusların teftizi nesriyabandan öğrenerek tedbirlerini ona göre ka-

İSTER INAN, İSTER INANMA!

Harb tarihi Fransızların bir nu-maralı Büyük Muharebede düşma-nın mülhasave hareketlerini düş-manın resmi tebliğlerinden öğren-diklerini, hattâ Verdun istihkânları manzumesine karşı yapılacak har-ruzu Alman vellehdinin Danzarka-da bulunan akrabasından bir kadına yazmış olduğu mektubdan haber al-dıkları iddia eder. Gene harb ta-rihî gene o muharebede Almanların Ruslar tarafından yapılacak hare-ketleri Rusların teftizi nesriyabandan öğrenerek tedbirlerini ona göre ka-

İSTER INAN, İSTER INANMA!

Harb tarihi Fransızların bir nu-maralı Büyük Muharebede düşma-nın mülhasave hareketlerini düş-manın resmi tebliğlerinden öğren-diklerini, hattâ Verdun istihkânları manzumesine karşı yapılacak har-ruzu Alman vellehdinin Danzarka-da bulunan akrabasından bir kadına yazmış olduğu mektubdan haber al-dıkları iddia eder. Gene harb ta-rihî gene o muharebede Almanların Ruslar tarafından yapılacak hare-ketleri Rusların teftizi nesriyabandan öğrenerek tedbirlerini ona göre ka-

İSTER INAN, İSTER INANMA!

Harb tarihi Fransızların bir nu-maralı Büyük Muharebede düşma-nın mülhasave hareketlerini düş-manın resmi tebliğlerinden öğren-diklerini, hattâ Verdun istihkânları manzumesine karşı yapılacak har-ruzu Alman vellehdinin Danzarka-da bulunan akrabasından bir kadına yazmış olduğu mektubdan haber al-dıkları iddia eder. Gene harb ta-rihî gene o muharebede Almanların Ruslar tarafından yapılacak hare-ketleri Rusların teftizi nesriyabandan öğrenerek tedbirlerini ona göre ka-





# Hikâye

## Minimini saadet

Nakleden: İsmet Hulusi

Dört senelik evliydim, karım dört sene yemedi, bana da yedirmemi; yemedi, bana da giydirmemi; kendi giymez amma, hele bana da hiç içirmedi; ve nihayet dördüncü senenin sonunda dört yüz lira biriktirdi.

— İşte, dedi, minimini bir saade- tiz olacak.

— Sani mi karıcığın, ismini kız çocuğuna göre hazırladın ha... Ne saadet, ne saadet... Dört senedir çocuğumuz olmuyordu... Yuvarımın başıydı.

— Çocuğumuz mu?

— Değil mi, saadet, minimini bir saadet. Sen para vermezsen, ben o da oyuncaklar alırım. Akşamları i- menden dönünce onu raçasına koyar- ım, parka götürürüz.

— Budala.

— Bana mı söylüyorsun, yoksa saa- det mi?

— Tabii sen, saadet, saadet oto- mobil saadet.

— Karıcığın benim futbol oyna- dım zamanları Vefa klübünde bir arkadaşım İbrahim vardı.

— Budala, budala, dört yüz defa budala...

— Peki karıcığım üç yüz doksan iki değil, tam dört yüz.

— Dört yüz ya. Bu dört yüz liray- ı dört yüz lira mı dedin?

— Dört yüz lira, evet tamam dört yüz.

— Bu dört yüz lirayı minimini bir saadet satın alacağız. İki kişilik.

— İki kişilik saadet ha...

— Beş beygir kuvvetinde.

— Beş beygir kuvvetinde, minimini saadet.

— Kırk bir model, olmadı kırk, olmadı otuz dokuz.

— İki kişilik saadetler, beygir kuvvetle- ri çözüyor? Bundan böyle, mes'ud musunuz? dedikleri zaman, yedi bey- gir kuvveti mes'uduz, on beygir kuv- veti mes'uduz diye cevap vereceğiz mi?

— Ne anlamaz insanmışın, saadet diye, alacağımız otomobilden bahse- diyorum.

— Şunu şöyle söylesene karıcığım. Bizim minimini saadetimiz, minimi- ni otomobil olacak.

— Evet, biraz kullanılış, amma zarar yok temiz kullanılış.

— Ne vakit alacağız?

— Hele gazete'lere ilan verelim, a- rıyalım. Haftaya kalmaz bulunur.

— Doğru.

O gün karı koca oturduk. Gaze- telere birer ilan yazdık.

«Ufak bir otomobil arıyoruz»

«1941, 1940 veya 1939 modeli olabi- lir; iki veya dört kişilik olabilir; az kullanılmış da olabilir. Falan yerde falanca şahıslara müracaat!»

İlanın gazetelerde çıktığı günün ertesi günü eve gelenlerim haddi he- sabı yoktu. Hele aldığımız mektuplar. Mektub okumaktan başım ağrıdı.

Eve gelenler:

— İsteddiğimizden âlä otomobil fal- lan yerde var.

Diyorlardı. Bir taksiye biniyor, gi- diyorduk. Otomobili görüyorduk. Ya hurda, yahud da bizim dört yüz li- rayla satın alınmayacak kadar fevka- lade. Mektub yazarlar adres veriyor- lardı. Gene taksiye biniyoruz, o ad- reslere gidiyorduk. Fakat natile iste- diğimiz otomobili bulamıyorduk, bu- lamıyorduk.

Böylece on beş gün geçti. İstedigi- miz gibi bir otomobili dört yüz lira- ya almakta ben çoktan ümidimi kes- miştim. Fakat minimini saadetin hü- yasile tam dört sene yemiyen, yedir- miyen, giymiyen, giydirmeyen, kendi içmez amma, hele bana da hiç içirmiyen karım ümidini kesmiyor:

— Göreceksin, diyor, bugün bu- gün olmazsa muhakkak yarın bir minimini saadet kapımızı önünde duracak. İsteddiğiniz bu değil miy- di? diyecekler, «Buydu, ta kendisi- ni»

diyeceğiz. Ondan sonra vâng, vîng, vông.

— Ondan sonra vâng vîng vung ha... Aman dikkat çarpacaksın?

— Ben, senin gibi değilim. İşte di- rekسیونu kırdım.

Bu esnada karım bir yandan da radyoda istasyon arıyordu:

— Aman karıcığım dikkat et, di- rekسیونu kırdım, derken, radyonun düğmesini kıracaksın. Dınyattaki o- tomobile giderken, evdeki radyodan olacağız.

Radyonun hopariöründen muz- zam bir parazit duyuldu. Kapımın zili çalınmıştı.

— İşte gelmiştir.

Kapıyı ben açtım. Üstü başı temiz bir delikanlı:

— Otomobil satın almak istiyor- musunuz? dedi.

— Evet minimini bir saadet.

Dilim de bu minimini saadete ne fena alışmıştı.

— Efendim beş beygir.

— Ta kendisi.

Karım da kapıya gelmişti.

— Görelim.

— Aşağıda kapımın önünde.

Aşağıya indik, karım görür gör- mez ellerini çırptı.

— İşte o, benim minimini saadetim. Hemen alalım, kaç lira istiyorsunuz?

— Dört yüz lira.

— Dört yüz lira mı, b'z de böyle düşünmüştük.

Karım otomobile bindi. Bir türlü istemiyordu. Çocuğuna okşa- yan bir anne gibi, direksiyonu okşa- yor. Bir sevgili yanığı sıkır gibi, kor- nayı sıkıyordu.

— Alalım, dedi, hemen dört yüz li- rayı verelim.

Aklına gelenler beni müdahaleye mecbur etti:

— Şey karıcığım.

— Ne var beğenmedin mi?

— Beğendim, beğenmez olur mu

## Oğluma dair

(Baş tarafı sayfa 3/1 de)

ohurdu, havadisın aklı yokdur. diye mu- kabele etdi.

Bir araba kazası belki olmuştu ama bunun oğluma bir ta'alluku yoktu, fakat onun o gün başına daha mühim, daha vahim bir kazanın darbesi inmiş ve onu bir daha kalkmamak üzere ö- lüm yatağına serlimeğe mecbur etmişdi.

Demek, bana "üfada görülen ve kendisini öptüren bedbaht çocuk ken- disinden daha bedbaht olan ihtiyar babasına vedaa gelmişti.

H. Z. Uşaklıgil

yum? Minimini saadet.

— Öyleyse neye tereddüd ediyor- sun?

— Dur karıcığım konuşalım bir he- sab.

— Ne hesabı dört yüz, biriken dört yüz.

— Kalmadı, bitti.

— Bitti mi, nasıl bitirmiş?

Nasıl bittiyi kafamıza biraz geç dank etmişti. Dört yüz tamamladığı gündün sonra geçen günlerde oto- mobil için ilan, otomobili peşinde koşmak için verdiğimiz taksit paraları dört yüzü, sifira indirmişti.

İşte bu yüzden kapımıza gelen mi- nimini saadete kavuşmamıştık. Da- ha fenası.

Karım gene yemiyor, bana da ye- dirmiyor; gene giymiyor, bana da giydirmiyor, kendi içmez, amma hele bana da hiç içirmiyor, çünkü yeniden dört yüz lirayı biriktirmeye başlad.

## MAHMUD SAİM

[Baş tarafı sayfa 3/2 de]

— Hatırım için hocacığım. Sana bir söz söyletmişimdir.

— Peki ne oynunu koyacaksın?

— Şimdi iki tane kız var. Bunlar güya seni seviyorlar. Kozanı kema- ncıyı seviyorsun. Blans ta seni seviror- mus.

— Bu fena değil? Blans beni sever- se çok memn'un olurum.

— Dinle de şakayı bırak. Güya siz ikiniz:

— Körle ben?

— Evet.

— Körle sen. Bursadan geliyorsun- sunuz. Bunlar da sizi güya seviror- yorlar.

— Blansla Rozalî.

— İştittin ya! Kör. Ömrümüzde bir defa olsun sevdiğimizde işte bu geceye tesadüf ediyor. Heyhat ki: Bu oyun böyle kepeze olacak; biz de seninle halikant dayak yiyeceğiz. Bu sevdiğimiz gecemin üstüne bu dayığı da çilek şerbeti gibi içeceğiz. Seninle benim gibi talihsizlere ancak böyle sevdâ ya- kışır.

Perde açıldı.

Rozalî ile Blans çıktılar. Sevgililerin Bursadan avdet etmiş olmasından dolayı büyük memnuniyet içindeler. Uşağı kandırdılar.

— Fetan Beyle Mestan Bey. Şu kah- vede oturuyorlar. Babamızın çiftlik he- sabına aklı emiyor. Bunlar b'z'im çif- likin kâtibleridir. Çağırılacak. Hesab göreceğiz.

— Aman hanımcağım. Nasil olur? Konu konuş görür. Basımıza iş çıkar. Ben bunu kat'iyen yapamam.

Kızlar, Benliyan'a birer lira bahşis verirler:

— Al sana birer lira da bahşis ve- riyoruz.

— (Birer lirayı almca) Durun ba- kalım. Çağırılmak bir şey değil. Yalnız yanlış adam çağırılmayalım.

— Biri sakalı; biri kör.

— Tamam. bir de kel ile topa! bu- lalım. Hazır çağırımı yok. Darılacağı- nın incinas takimini burada kuralım. İsimleri ne idi?

— Fetan ile Mestan.

— Biri sakalı, biri kör.

— Evet!

— Peki şimdi gidiyorum çağırmağa. Benliyan içeri geldi. Bende bir yü- rek çarpıntısı başladı. Meğerse söz vermekle yapmış arasında dağıt var- mış. İkimizi de ellerimizden tuttu. Sahneye çıkarıldı. Ne ben, ne kör ün- rümüzde sahneye çıkmış değiliz. Bir- denbire şaşırıldı.

Benliyan kızları hitaben:

— Bunlar mı istediğiniziz?

— Evet!

— Fetan Beyle Mestan Bey.

— Evet!

— Sizin sevgülleriniz?

— Evet!

— Ah şu liralarınızı geri! Bunun biri kör, biri sersem. Bunları adam di- ye çağırılmak için bu para bana ha- ramdır. Ben böyle haram paradan hoşlanmam.

Halk gülmekten kırılıyordu. Zavallı körle ben de sahneye rezil olmuşuk. O sağ taraftaki, ben sol taraftan. İçer- kâğıtlı. Haft. Bu hakiki komediden 9 kadar hoşlandı ki sürekli alkışlarla hepimizi dakikalarca alkışladı.

(Arkası var)

Mahmud Saim Abındağ

### Son Posta

Yerebatan, Çatalçeşme sokak, 25  
İSTANBUL

#### ABONE FİATLARI

	1	6	3	1
	Sene	Ay	Ay	Ay
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Türkiye	1400	700	400	150
Yunan	2040	1220	710	240
Ecneb.	2700	1400	800	300

Abone bedeli peşinidir. Adres değiştirilmez 25 kuruştur.

Cevap için mektuplara 10 kuruşluk Pul İhtiyacı lazımdır.

Posta kutusu: 741 İstanbul  
Telgraf: Son Posta  
Telefon: 20203

## İstanbul Orman Müdüriyetinden

- Orman umum müdürlüğü merkez ve vilayetler teşkilâtı için nü- melerine ve şartnamesine göre yapılacak evrak, cedvel, tezkerre cildi ve defterlerin tab ve teclidi işi açık eksizime suretile münakasaya kon- muştur.
- Bunların kâğıdı, mukavvası kaplık kâğıdı Maliye kurtasiye an- barından verilecektir.
- Tab ve şgillik muhammen bedeli 4200 liradır.
- Eksizime 5/9/41 Cuma günü saat 15 de İstanbul orman müdür- lüğünde toplanacak satın alma komisyonunda yapılacaktır.
- Muvakkat teminat miktarı «315» liradır.
- İstekliler bu işe aid şartnameyi ve nümuneleri İstanbul orman müdürlüğünde görebilirler.
- Münakasaya gireceklerin muvakkat teminat makbuzu teslim olu- nacak malzeme mukabil 11120 Hırahk ikinci bir teminat kanunî ikamet- gah ve ticaret ehliyeti ve şirketlerin talebi halinde bunlardan başka 2490 sayılı kanunun 3 ncu maddesinde yazılı vesikalarla birlikte yukarıda gösterilen gün ve saatte mezkur komisyonca hazır bulunmaları lâzım- dir. «7260»

## Fransada bir bahriye subayı kurşuna dizildi

Paris, 31 (A.A.) — Fransadaki as- seleri komandanlık bildiriyor:

Bahriye müfazzalı Henri-Louis Comte de Penne, komisyoncu Maurice Barlier ve ticarattan Holanda tabiiyetinde Van-Louis Doernik, cesurluk cürmün- den dolayı ölüme mahkûm edilmiş ve idamına dâim edilmiştir.

## Sovyet mukabil taarruzu

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

Bu taarruz akim kalmıştır.

Cephehin merkez muntakasında Sovyetler mukabil taarruzu geçmişir. D. N. B. Ajansına göre bu mu- haberat taarruzlar da Almanlar tarafın- dan durdurulmuştur.

## Ankarada Zafer Bayramı



30 Ağustos Zafer Bayramı münasebetiyle Ankarada yapılan geçit rozetini taşıyan iki kumanda: Kahraman piyade ve süvarilerimiz geçerken...

## Bu sabahki Sovyet tebliği

[Baş tarafı 1 inci sayfa]

29 Ağustosla cereyan eden hava mu- harebelerinde yerde ve havada olmak üzere 125 Alman tayyaresi tahrir ve imha ettik. Bizim kayıplarımız 24 tayyare- dir.

Ukraynanın P. şehrindeki gönlü- lü k'talar harikülade bir kahramanlık göstererek şehre giren, ve şehrin mer- kez caddelerinde ilerlemeğe teşebbüs eden 8 Alman tankı ile 12 Alman zirhlî otomobilleri bombalarla karşılayarak bunlardan 6 tank ile 12 zirhlî otomo- bil tahrir etmişlerdir. Tank ve zirhlî otomobillerin arkasından şehre giren Alman piyadelerle görüldü k'talar a- rasında şafakla başlayan sokak muha- rebesi akşam karantığına kadar devam etmiş ve Almanlar 1600 ölü ve yaralı bırakarak şehirden tardılmışlardır.

Dinyeper nehrinin sağ sahilindeki B. şehri karşısında Almanların büyük piyade ve tank kuvvetleri teklif ettik- leri ve nehrin üzerinde dubalarla köp- rü kurmağa başladıkları görülmüştür. Paalyete geçen pike bombardıman tayyarelerimiz, düşmanın kurmağa muvaffak olduğu köprüleri, tam sa- betlerle kâmilan tahrir etmişler, ve B. şehrinin karşısında toplanan Alman kuvvetlerini imha etmiş ve dağıtmış- lardır.

Dinyeper hattı

Londra 31 (A.A.) — Son alman ha- berlere göre mareşal Budyoni hâlen Dinyeper hattına hâkim bulunmak- tadır. Fakat Almanların bu mnta- kada Eri hareketi yapmak için her çareye başvurmakta oldukları işi- kârdır. Ruslar tarafından yapılmış olan mukabil taarruzun muvaffaki- yeti ihtimalleri hakkında sarih bir mütalea dermeyer etmenin henüz zamanı değildir.

## Kermansahta

Simla 31 (A.A.) — Hindistandaki İngiliz kuvvetleri umumî karargâhı tarafından bu sabah nesredilen teo- lig, küçüğü bir İran askeri müfrezesi- nin bayraklı olarak Kermansaht'da kalmasına müsaade edildiği bildiril- mektedir.

## Sovyetler Kazvini bombaladılar

Thran 31 (A.A.) — İngiliz - İran petrol şirketinden bildirildiğine göre, İran ordusu «ateş kes» emrini aldıktan 24 saat sonra Sovyet bombardı- man tayyareleri dün binlerce litre petrol tahrir etmişlerdir. Şirket mü- messileri mevcut petrol stoklarının Sovyet ihtiyaçlarına tahsis edilebi- leceğinden Kazvin bombardımanının bir hata olduğunu söylemişlerdir.

## Teknik Okulu Müdürlüğünden

Okulumuzun mühendis ve fen memurluğu kısımlarının inşaat ve ma- kine şubelerine yeni talebe kaydına 1 Eylül 941 tarihinde başlanacak 30 Eylül 941 günü akşamı saat 17 de nihayet verilecektir.

Kayıd maamelesi hergün saat 9 dan 12 ye kadar yapılır.

Orta mekteb mezunları imtihanla, lise öğrenciler imtihanında muvaf- fak olanlar imtihanı kabul olurlar.

Tegrislevvelin ilk günlerinde her iki kısım için ayrı ayrı yapılacak dü- hul imtihanları günleri İstanbul gazetelerinde Eylülün 25 inci günü ilan olunacaktır. Fazla tafsilat almak isteyenlerin bizzat veya mektubla İs- tanbul Beşiktaş Yıldızdaki idareimize müracaatları.

(7320)

## terk ediyorlar

Tokyo 31 (A.A.) — Japonyada o- turan İngiliz tebaalarının memleket- lerine dönmelerini tavsiye eden Bil- yük Britanya elçiligi peyannamesini Japon hariciye nazırı amiral Tuyo- da ile İngiltere büyük elçisi Sir Ro- bert Craig arasında yapılan görüş- melerden sonra bugün nesredilmiş- tir.

Japon gazeteleri bu karara siyasi bir ehemmiyet atfetmektedirler; Ga- zeteler İngilterenin bu hareketle pek yakında Uzakşarkta bazı ihtilâtlar olabileceği ihtimaline dünyayı inan- dırmak istediğine işaret ediyorlar.

«Halihazırda Japonya ve Mançuko- da İngiliz tebaalarının mevcudü bin kadardır. Bunlardan iki yüzü kadın ve çocuktur. Bunları götüreceğ ve - pur Birleşik Amerika veyahud İngil- tereye gidecektir.

## Laval iyileşiyor

Versailles 31 (A.A.) — Laval ve Deat daha iyi bir gece geçirmişlerdir. Doktorlar şimdi daha memn'unur- lar.

Lavalın sıhhat bülteninde: «Bariz bir şilâh müshahede edildiği kaydo- lunmaktadır.

## Sabahtan Sabaha:

### Mekteb masrafı

Mekteblerin açılma mevsimi talebe babaları için pek keyifli değildir. Kl- tab ve defterden başlayarak, elbise ve çamaşıra kadar çıkan masraf listesi- ni karşılamak meseledir. Enebi mek- teblerin bu yıl kayıd ücretlerine bir hayli zam yaptıkları da malumdur. Evlâdların iyi tahsil görmeleri için her fedakârlığa katlanan ana ve ba- balarm bu yıl kesenin ağzını biraz daha açacakları anlaşılıyor. Zekâ ve çalışkan bir evlâd ana, babanın ifti- har edeceği kayıttır. Bir şey esir- genmez. Fakat her ihtiyacı yapıldığı halde "haylazlık eden talebeye har- canmış paraya da acınmamak müm- kin değildir. Bu gibiler mekteb mas- rafları için ana ve babalarını ne mahrumiyetlere katlandıklarını bilse- ler hiç olmazsa videdni bir hamle ile gayrete gelir ve ailelerinin iftihar duyacağı şekilde çalışırlar. Tahsil mevsiminde umumî yerlerde, vapur- larda, tramvaylarda tesadüf ettiğim talebe gruplarına dikkat ederim. İle- rinde tendürüs, temiz pâk, terbiyeli,

Buhsan Cahid



# Memleket Haberleri

## Izmirde yeni mahsul

**Bu yıl bilhassa üzüm, incir ve tütün bütün tahminlerin fevkinde bir nefasette idrak edildi**

Izmir, (Hususi) — Bu sene Ege muntakası bütün mahsulleri itibarıyla bol bir rekolteye sahib değildir. Buna mukabil istisnasız olarak her mahsulün kalitesi mükemmeldir. Bilhassa üzüm, incir ve tütün bütün tahminleri yanlıtan bir nefasette idrak edilmiştir.

Üzüm ve incir piyasaları bu ayın son haftasında açılacağına ve ihracat bakımından mahdud ufuklar mevud bulunduğuna göre, tüccarların bu husustaki haklı endişelerini izah etmek icab edecektir. Hükümetin ihracat işlerinde almış olduğu tedbirlerden Ege ihracat muntakası tüccarlarının haberdar edileceği zannedilmektedir. Kaldı ki tütün mevsimi de girmek üzere.

Tütün mahsulü, Türkiye ihracatında en başta gelen bir maddedir. Yeni üzüm, incir ve buna müsabib maddelerin hepsi bir tarafa gözüne konulsa, tarahın diğer gözündeki tütün mahsulü ihracat kıymeti itibarıyla daha ağır çeker ve memleketi serbest viz getirdi.

Bu sene tütün mahsulü ancak 23 milyon kilodur. Yani rekolte geçen seneden 12 milyon noksan. Ege'nin



Yeni tütün mahsulü hazırlanıyor

her yerinde tütünlere kırmaya başlanmıştır. Eylül sonunda ise bu tütünlere denk haline getirilmeye başlanacak ve piyasaya Teşrinde açılacaktır.

Harb başyılıber, ihracat birliklerinin müşbet çalışmaları sayesinde en ufak bir sarsıntı bile geçirilmeyen ihracat maddelerimiz bu bakımdan daha müşbet çalışmaları istikam etmektedir. İzmirdeki birlikler şimdiki halde mesela üzüm ve incir üzerine alivire satış yapamıyorlar. Bunun bir sebebi de müstahsil malına değer fiat istemesidir.

## Izmit - Yalova şosesi ikmal edildi

Izmit (Hususi) — İzmit ile Yalova arasındaki şose yolu ikmal edilmiştir. Bu şose ile Kocaeli vilayeti, Bursa'ya bağlanmıştır. Bundan sonra İzmit ve Yalova-Bursa arasında her gün nakli vasıtaları işleyecektir.

Vilayet yol ve köprülerinin inşa ve tamirine azami itina ve gayretle gözetilen valimiz diğer şoseler üzerinde de mesguldür. Ağva ile Adapazarı arasında yeni bir şose yapılmaktadır. İzmit-İstanbul şosesinde de işi bir faaliyette vardır. Geçenlerde şehrimize gelen Nafia Vekilimiz general Ali Fuad Cebesoy, Kocaelideki yol faaliyetinden dolayı bilhassa memnuniyetlerini izah etmişlerdir.

## A. pazarında

**Yeni pancar mahsulünün sevkiye başlandı**

Adapazarı (Hususi) — Bu gün, den itibaren Adapazarı'dan, Eskişehir şeker fabrikasına pancar sevkiyatına başlanmıştır. Ve bu işe hususiyetle başlanmıştır. Beraber ayrıca resmi katarlarla da hususi olarak sevkiyat yapılmaktadır. Halen Adapazarı'dan yemiyeye 60 vagon mal Eskişehir şeker fabrikasına sevk edilmektedir. Bu sene genel Adapazarının şeker pancarları hem iyi ve hem de çok bereketli olmuştur.

## Adanada iki katil mahkûm oldu

Adana (Hususi) — Adananın Kızılbaz köyünden Musa Gökçenli ve mirle başına vurarak öldüren aynı köyden Hüseyin Güney ve oğlu Mehmed Güney ağırceza mahkemesince mahkûm edilmişlerdir. Hüseyin Güney sekiz ay, oğlu Mehmed Güney de beş sene hapis yatacağıdır.

## Adapazarı ve Herekede sünnet düğünleri

Adapazarı (Hususi) — 29 Ağustos ta şehrimizdeki kimsesiz ve himaysiz çocuklar için büyük bir sünnet düğünü yapılmıştır. Aynı şekilde Herekede de güzel bir sünnet düğünü yapılmış, 23 fakir yavru sünnet ettirilmiştir.

## Bartında

**Hayvan hastalıkları ile şiddetli mücadele yapıyor ve iyi neticeler alıyor**

Bartın (Hususi) — Durağın muntakasının Fermid Durnağ, Kocarels, Akgöz ve Kaman köyleri muntakalarında, çıktığını evvelce yazdığım barbon (boğazalma) hastalığı üzerine, hasta hayvanlara tatbik edilen serumdan sonra, bu köylerde sirayet tehlikesi altında bulunan Kazpınarı köyünün bütün muntakalarına aşı tatbik edilmiştir. İkinci aşı bir hafta sonra tatbik edilecektir. Seromdan sonra bu köylerde hastalık azalmış, sonra bütünü durmuştur.

Bununla beraber, Arıcık, Tilköğ, Karavil, Geriş, Turis Tabaklar, Turfa Hatibler köylerinde de şarbon çıktığı haber vermiş ve tekrar Bartına gelen vilayet veteriner müdürü Nafiz Güngör mezkûr köylere gitmiş, oradan da evvelce sorom yapılmış, şimdi birinci aşının yapılacağı olan Devreğin Çukur ve Kaypaklar köylerine gidecektir.

Devreğin Velibeyler köyünde evvelce çıkan şarbon hastalığı söndürülmüş ve kordon kaldırılmıştır.

Bu vesile ile tekrar şu noktayı tebarüz ettirmek münasib olur: Vilayetimizde hiç veteriner bulunmaması yüzünden, vilayetin muhtelif yerlerinde çıkan hayvan hastalıklarına, tek başına veteriner müdürünün yetişi kabul olmamakta ve bu yüzden hayvan telefati çok olmaktadır. Bunun için, muvakkaten Karacabey'e gönderilen kazım hayvan sağlığı muru Ahmed Okun olan adesi zaruret halini almıştır. Keyfiyet Ziraat Vekâletine yazılmıştır.

## Yurdda Zafer Bayramı

İnegöl, (Hususi) — Zafer Bayramı burada birer halkın iştirakinde büyük tezahüratla kutlanmıştır. Gece de Halkevinde bir alle eğlencesi yapılmıştır.

## Nusaybînde

Nusaybî, (Hususi) — 30 Ağustos bayramı burada da eşsiz tezahüratla kutlanmıştır. Kaymakam Hakkı Gencoğlu bir nutuk söylemiştir.

# KOCA YUSUF

## Padişahın atlas kesesi

Yusuf; yutkularak:

— Hastayım çoracı... Hem ben, seninle Avrupa'ya gidemiyecem...

Piyer; Yusuf'un bu sözünü duyunca boğazına şifalı ilaçları attı. Acaba ne omuştur Yusuf?

Hasta olmak başka; işi kötünden red etmek başka idi.

Piyer; mülâhazaya daıldı. Onun kuşlağına evvelce İstanbul'a bir iki kişi göndermişti:

— Bakalım; Yıldız Avrupa'ya seninle pehlivan yollar mı?

Piyer; düşünmeğe başlandı, Yusuf'un, elbiselerini, her şeyini hazırladığı halde, birdenbire bu işi reddetmesi garibdi. Herhalde, bu işde bir hükümet parçası vardı.

Piyer; Yusuf'un red cevabı üzerine mukabelede bulundu:

— Pehlivanım; ben her şeyi biliyorum... Üzülme. Her şeyi senin hükümetine halledeceğim.

Piyer; bu sözlerini bitirir bitirmez, sunuları da ilâve etti:

— Sen beni burada bekle, ben bir saat sonra gelirim.

Piyer; bir arabaya atladı. Amerika sefaretinin yolunu tuttu. Sefire çıkıp meseleyi birer, birer izah etti ve rica da bulundu:

— Zaptiye nezaretine veyahud İstanbul vilâyetine Yusuf'un çağırılıp resmen Avrupa'ya gitmesine mahzur olmadığının kendisine tebliğini istedi.

Amerika sefiri; arabasına binip hariciye nezaretine geldi. Hariciye nazırına meseleyi anlattı ve bu işde hiçbir mahzur olmadığını, bilakis bir Türk pehlivanının, Amerika ve Avrupada Türkülük şerefi ve haysiyetini yükselttiğini ve buna vasıta olan bir Amerikalıyı takdir etmeleri istiza edeceğini bildirdi.

Osmanlı hariciyesi; Amerika sefirinin izahatını ve verdiği teminatı kâfi bulmuştu. Derhal, Yıldız sarayına işi bildirdi.

Sultan Hamidi telâş almıştı. Amerikalı sefirinin talebini reddedemedi.

Fakat; sefirin bu suretle müracaatı kendisini bir parça tatmin etmişti.

Demek; meselede siyasi bir maksad yoktu. Hemen; Zaptiye nezaretine emir verdi.

Yusuf; aradan bir saat geçmeden polisler tarafından kahveden kaldırılarak Zaptiye nazırının karşısına götürüldü.

Yusuf, geçen sefer; Zaptiye nezaretine geldiği zaman bir şube müdürü.

nün yanına çıkmıştı. Tembhati de vermişti.

Yusuf; bu sefer müşir üfudun nişanlı, sarmal, apoletli büyük bürümün karşısında idi.

Zaptiye nazırı, Yusufu güler kabul ederek buyur etti ve:

— Oğlum; seni geçen gün bu kim çağırdı ve kimdi o...

— Bilmiyorum efendim... Sakallı vil bir adamdı.

— Ne söyledi sana?..

— Avrupa'ya gitmiyeceksin mi böyledir dedi ve kimseye söyleme şuna belâ gelir dedi.

— Sen ne yaptın?

— Amerikalıya hastalığımdan sederek Avrupa'ya gidemiyecğim bu işden vazgeçtiğim söyledim...

— Başka bir şey söyledin mi?

— Hayır; nem valâh, hem bir şey söylemedim.

Taptiye nazırı; müslüman bir olan Yusufun yeminine inanmıştı.

Fakat; Amerikalı bunu nasıl almıştı. Hayret ediyordu. Acaba adamlarından lâf mı sızıyordu?

Zaptiye nazırı biraz mülâhaza sonra:

— Oğlum; o seni çağırıp emir sakallı herif nâletrâsı... Onu, taktım. Ben, zaptiye nazırım. O sana söyledikleri hep yalandır.

— Durmadır. Padişahımız efendimizin retleri senin Avrupa'ya gitmeni ediyor. Türk kuvvetini oralarda etmeni diliyor ve Amerikalı ile gidiyor. Cebinden bir kırmızı atlas çıkararak Yusufu uzattı:

— Al; öp başına koy. Padişah efendimiz, bunu sana işyan etti. Haydi, safayı natrâla gez...

Yusuf, Zaptiye nezaretinde Sirkeçideki kanveye gelmişti.

Bu işe bir türlü akl erdiremedi.

Demek; evvelce onu Zaptiye nezaretine çağıran herif, kendisinin sızdırmak istiyordu.

Zavallı Yusuf; ancak bu kadar şüphe bu kadar karar verebilmişti.

Kahveye geldiği zaman, Piyer da buldu. Yusufun yüzü gülmüştü. Neş'esizliği, yüzünün solukluğu muştı.

Biraz hoşbeşten sonra; Piyer:

— Pehlivan, maşallah hastalığın geçmiş. İyi misin?

— İyiyim çoracımlı... (Arkası v...)

dinde bir iki teşebbüsü bulundu, hatâta meclisin son celsesinde fikrini anlatmaya çalıştı, fakat muvaffak olamadı.

Deat'ı müteakiden sonra Vichide görüyoruz. L'Ouvre gazetecisinin başmuharrefi ile deruhte etmiş, Almanya ile sıkı bir işbirliği fikrini telkin ediyordu. Bir müddet sonra gazetesi Paris'e nakletti, orada çalışıyordu.

Suikastı yapan 18 yaşında bir gençtir, fakat kendisini bu harekete sevkeden saik henüz tamamen malûm değildir. Yalnız şurasını biliyoruz, bu suikastı müteakib Fransızın işgal altında bulunan kırsalında olduğu gibi işgal altında bulunmayan kırsalında da komünist tahrikatına karşı ötedenberi alınmakta olan tedbirler tesdid edilmiştir. Muharebeden evvel Fransada komünist fırkasının nüsesince azasının yarım milyonu bulduğu söyleniyor ve bu miktarın hakikatte iki buçuk milyonu geçtiği iddia ediliyordu, tahmin edilebilir ki, bugünlerde Fransada, Fransız hükümeti gibi, işgal kuvvetleri de en büyük müşkülâtı Almanya ile işbirliğine taraftar, yahud alehtar olubundan ziyade bu sahada görecektir.

## Ehrem Usabîlî

**İki amele yapıdan düşerek yaralandılar**

Fatihte Sofular caddesinde iki amelenin ağır surette yaralanmalarına neticelenen bir kaza olmuştur.

Tevfik isiminde birine aid bir apartmanın inşaatında çalışan ameleden Osman oğlu Hüseyin ile Ahmed oğlu Mustafa birinci kata taş taşırlarken taşlar ellirinden kaymıştı. Ameleler taşları kurtarmak isterken kendileri de müvazenerini kaybetmişler ve sokağa düşmüşlerdir. Sukut neticesi her iki amele de vücudlarının muhtelif yerlerinden çok ağır surette yaralanmışlardır.

Yarablar cankurtaran otomobilleri Cerrahpaşa hastanesine kaldırmıştır.

TAKVİM		EYLÜL	
Ramî sene 1397	1	Arabi sene 1360	
Ağustos 19	Pazartesi	Hizir	
	Resmî sene 1941	119	
GÜNLER		İMSAK	
S. U.	Şaban	S. D.	
6 27	9	4 40	
10 45		8 57	
Öğle		Yatsı	
S. D.	S. D.	S. D.	S. D.
V. 18 14	16 55	19 43	21 29
E. 5 81	9 12	12	1 86

Bu şekil evvelce de yazdığımız gibi nakli vasıtalarla havağaz, elektrik, sinema ve tiyatro ücretlerine bir miktar zam yapılması suretinde olacaktır.

Diğer taraftan Vekiller Heyeti karar ile bugünden itibaren Devlet Demiryollarında birinci ve ikinci mekâli ücretlerine asker ailelerine yardım için yüzde 3 zam yapılacaktır. Bu zam lardan toplanacak para Dahiliye Vekâleti emrine verilecek ve ihtiyacı olan belediyelere tevzi olacaktır.

Vilayet idare heyeti asker ailelerinin aşgari geçim haddini tesbit etmiştir. Bu had şimdiki kadar ve rilmekte olan paranın ayıdır. Eskiş gibi büyüklere ayda 5, küçüklere ayda 2,5 lira ve ayrıca 10 liraya kadar ev kirası verilecektir.

Asker ailelerinin Ağustos ayıyla rının tevziine bugünden itibaren başlanacaktır.

## İstanbul meb'usları kazalara tetkike çıkıyorlar

İstanbul meb'usları bugünden itibaren vilayet mahallindeki kazalara dolaşarak halkın ihtiyaçlarını tetkik edecektir. Meb'uslar Bugün Beyoğlu Parti merkezinde Beyoğlu muntakası halkının dileklerini dinliyeceklerdir. Yarın da Fatih kazası ve sırasile diğer kazaların ihtiyaçları tetkik olunacaktır. Bu tetkikler arasında geçen seneki toplantılarda tesbit olunarak alâkadar makamlara bildirilen dileklerden hangilerinin yapıp yapılmadığı araştırılacaktır.

## Maarif Vekili Hasan Ali Yücel Ankaraya gitti

Birkaç gündüneri şehrimiz maarif müesseselerinde tetkikler yapmakta olan Maarif Vekili Hasan Ali Yücel dün akşamki ekspresle Ankaraya hareket etmiştir. Vekil Haydarpaşa garında maarif erkânı ve dostları tarafından uğurlanmıştır.

## Avrupa hattı tren tarifelerinde değişiklik

Avrupa hattı tren tarifelerinde bugünden itibaren değişiklik yapılması kararlaştırılmıştır. Bu değişikliğe göre, Kırklareli - İstanbul trenleri saat 20 de Kırklareli'den kalkacak ve ertesi sabah 6.50 de Sirkeçeye gelecektir. Uzunköprü - Alpullu yolcu treni de saat 20.55 te Uzunköprü'den kalkacak, 22.10 da Alpulluya muvasalat edecektir.

# Dünya at yarışları canlı ve münakaşalı geçti

**Bir koşuda yarış berabere bitiren iki at yüzünden çok ciddi münakaşalar oldu**

At yarışlarının üçüncü hafta koşuları dün Vellefendi koşu mahallinde yapıldı. İslah Encümeninin tertib etmiş olduğu koşular bu suretle nihayeti. İstanbul vilâyetinin tertib ettiği koşular da son iki haftada yapılmış olacak ve İstanbul at yarışları programı tamamlanmış olacaktır.

Dün yapılan koşuların neticeleri şunlardır:

Birinci koşu: Tarzan (Fehmi Vural) 1.30, Kuruş (Sevket), Süleyk (Sedad). Ganyan 100, plâze 100 ve 250 kuruş verdi.

İkinci koşu: Elhan (Prens Halim) 1.16, Heves (Suad Karasorman), Dellkanlı (Tevfik Ali Çınar). Ganyan 100, plâze 100 ve 125 kuruş verdi.

Üçüncü koşu: Demet (Fehmi Simsaroğlu) 1.16, Çobankızı (Salih Temel), Buket (Fehmi Simsaroğlu). Ganyan 200, plâze 400 ve 100 kuruş verdi.

Çift bahis 240, ikilli bahis 12.25 lira verdi.

Dördüncü koşu: Karanfil (Ahmed) 2.1, Romans (Prens Halim), Dendi (Hasan Alakuş).

Bu koşuda Romans ile Karanfil arasında çok sıkı bir yarış oldu. İttakem hevesinin Karanfil'in bir burun farkile birinci olduğunu ilân etmesi ciddi münakaşalara sebebiyet verdi. Bitaraf müşahideler Romansın birinci geldiğini, hiç deşile iki at berabere ilân etmek lâzım geldiğini söylediler. Bu vaziyet karşısında iki atın tekrar yarışması lâzım gelirdi.

Ganyan 200, plâze 150 ve 100 kuruş verdi.

Beşinci koşu: Bozkurd (Niyazi Kurtay) 3.46, Sava (İsmail Hakkı Tekçe), Bora (Rıfat Bayşal).

Üçlü bahis ikramiyesini bulanlar 19 lira 50 kuruş aldılar.

## İstanbul muhtelili İzmir'e gitmiyor

Fuar kupası namile tertib edilen futbol turnuvasına İstanbul muhtelilerinin iştirak edemeyeceği futbol federasyonuna bildirilmiştir. Beşiktaşın cezalı olması, diğer takımların da henüz antrenmanlara başlamamış bulunması dolayısıyla maçlara iştirak imkân görülememektedir.

## Basketbol turnuvası

İstanbul basketbol ajanlığı, açıkta oynamak üzere bir basketbol turnuvası tertib etmiştir.

Devlet ortaokul imtihanlarının sonuçları Maarif Vekâleti tarafından gönderilecektir.

## Azık ve yabancı mekteplerin resmi evrakı

Azık ve yabancı ortaokul ve liselerinden resmi makamlara yazılacak evrakın badama Türk müdür müvazirleri tarafından parafe edilmesi Maarif Vekâletince alâkadara bildirilmiştir.

## Şehir Tiyatrosunun yeni mevsim hazırlıkları

Şehir Tiyatrosu yeni mevsim için hazırlanan eserlerin provalarına başlamıştır.

Dram kısmı, Halide Edibin riyasetinde bir komisyon tarafından tertüme edilen Şekspir'in meşhur Hamlet'i, komedi kısmı da Molyer'in Kibarlık Budalası adlı eserlerle yeni mevsimi açacaktır.

Hamlet yeni bir tarzda sahneye konulacaktır.

## İstanbul Emniyet Müdürlüğü

İstanbul eski Emniyet Müdür Muavinlerinden Kâmilhan İstanbul Emniyet Müdürlüğüne tayin edildiği haber verilmektedir.

## İktisad Vekili şehrimize geliyor

İktisad Vekili Sırrı Day bugünlerde şehrimize gelerek İktisad Vekâletine bağlı dairelerde tetkiklerde bulunacaktır.

## RADYO

PAZARTESİ 1/9/41

7.30: Saat ayarı, 7.33: Hafif parçalar (Pl.), 7.45: Ajans haberleri, 8: Hafif parçalar (Pl.), 8.30: Evin saati, 12.30: Saat ayarı, 12.33: Peşrev ve saz semâleri, 12.45: Ajans haberleri, 13: Karışık şarkılar, 13.30: Karışık müzik (Pl.), 18: Saat ayarı, 18.03: Dans müziği (Pl.), 18.30: Fasil sazi, 19.30: Saat ayarı ve ajans haberleri, 19.45: (Türk hava karamu adına), 19.45: Oda müziği (Pl.), 20.15: Radyo gazetesi, 20.45: Bir halk türküsü öğreniyoruz-Haftanın türküsü, 21: Ziraat takvimi ve toprak mahsulleri borsası, 21.10: Karışık şarkılar, 21.30: (Kısmi alle), 21.45: Radyo senfonî orkestrası, 22.30: Saat ayarı, Ajans haberleri; nukud borsası (fiat), 22.45: Dans müziği. (Pl.).

Almanlar, gerçik dünkü tebliğlerinde Leningrada karşı girişmiş oldukları büyük taarruz hakkında yeni malumat vermemişlerdir ve Alman askeri makamlarının verdikleri haberler de şark cephesinin merkez muntakasının muhtelif noktalarında Sovyetlerin büyük teşekkülleri mütefekkir ordular tümen ve kolordularına karşı yapmakta oldukları şiddetli taarruzların püskürtülmesine devam edildiğinden ve en cenubunda mareşal Budyenin Dinyeper derseğinin garbını tekrar elle geçirmek maksadile giriştiği teşebbüslerin devam ettiğinden bânâs bulunmaktadı.

Ancak, şuna da şüphe yoktur, ki şimdiki halde şark cephesinin merkez muntakasında bir parça durarak cenub ve şimal muntakalarında faaliyetini şiddetlendirmeye kararlaşmış gibi görüldüğü dün de dermeyan edilen Alman başkomutanlığı, Reval ve civarında sebat kalmış olan Alman kuvvetlerini dahi şimal muntakasına naklettikten sonra Sovyet kuvvetlerinin Alman İleri harekâtini mümkün olabildiği kadar tehlikemaksadile teslis etmiş oldukları kuvvetli tahkimat şebekesini de zapt etmek başlıca mürr sabahaire yollar üzerinde yerleştikleri binler ve binlerce kara mayınlarını bertaraf edilecek veya zararsız bir hale getirmek için muktazi bütün tedbirler tamamlamak ve Finlerle iş birliğini daha da sıkılaştırmak suretille Leningrad taarruzunu daha kuvvetli hâlelendirmek ve devam ettirmeye hazırlanmaktadır.

Yakın günlerin bizleri çok mühim hâdiselerle karşılaşacağına dair bundan evvel serdetmiş olduğumuz bir mütaleale bugün daha fazla bir kuvvetle ısrar edebileceğimize zannedilmektedir.

## Bir adam tramvaya çarptı yaralandı

Sirkeçide Silivri oteline oturan S. K. Orak isiminde biri caddede karışık karışık geçerken, o sırada durak yerinden hareket etmiş olan 62 numaralı Topkapı - Sirkeç tramvayına çarptı.

## Bir kadın küfrettiği için mahkûm oldu

Sirkeçide Mürteza isiminde bir kadın S. Saadet isiminde bir kadın kavramış tutmuşlar, bu sırada Saadet kavramış zava aşır sözlerle hakaret etmiştir. Hâdisa zabıta ve adliye infizati derek Sultanahmed 2 nci süh cezası verilen duruşması sonunda neme kadını 7 gün hapse mahkûm edilmiştir.



# Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

## B. Ruzvelt bugün bir nutuk söyleyecek

### Nutukta Japonyadan da bahsedilecek

Washington 31 (A.A.) — M. Cordell Hull gazetecilere beyanatta bulunarak Amerikan - Japon konuşmalarının müdavelelefler mahiyetinde olduğunu ve hangi tarihte konuşulacağını hakkında bir şey söylemek için henüz vakit erken olduğunu söylemiş ve şunları ilâve etmiştir:

Ruzveltin iş bayramı münasebetiyle yarın söyleyeceği nutukta bu mevzudan etraflı bir surette bahsetmesi mümkündür.

## Almanlar Ukraynada 7 vilâyet işgal ettiler

Berlin, 31 (A.A.) — Ukraynadaki 12 vilâyetten 7'si tamamıyla, ikisi de yarı yarıya Almanlarla mütteliklerinin elindedir.

Bu yedi vilâyetin isimleri şudur: Dniepropetrovsk, Jitomir, Domenez, Podolsk, Nikolayev, Odessa, Cernikof ve Vinitsa'dır. Bu yedi vilâyetin nezdaki sathiyası 264.600 kilometre karedir. Sovyet istatistiklerine göre bunların mecmu nüfusu 16.724.000'dir. Ukraynanın heyetli umumiyesi Besarabya ve 1939'da ilhak edilmiş eski Polonya dahil olduğu halde 550.000 kilometre karedir ve 40 milyon nüfusa ihtiva etmektedir. Ukrayna nüfus kesafeti kilometre başına 70'dir. Nüfusun yüzde sekseni Ukraynalı, yüzde dokuzunu Rus, yüzde 4, 5'i Yahudiler ve yüzde 4 ü Almanlar. Şehirlerin nüfusunun yüzde 40'ü büyük Rus ve yüzde 25' i Yahudilerdir. Alman ırkından olan ahaliyi çoğu şehirlerin dışında yaşamaktadırlar.

Mariupol ve Odessa muntakalarında yaşayan Almanların diğer halka nazaran nisbeti yüzde 10 den fazladır. Ukrayna bilhassa hububat istihsal edilen bir memleketdir. Almanya'da hububat ekimi manleket topraklarının yüzde 40' i nisbetinde bir saha kaplanmaktadır. Ukrayna ise bu nisbet yüzde 63'dür.

## Fransada bir bahriye sübayı kurşuna dizildi

Paris, 31 (A.A.) — Fransadaki askeri kumandanlık bildiriyor: Bahriye müfazzalı Henri-Louis Comte Detienne, komisyoncu Maurice Barlier ve ticarattan Holanda tabiiyetinde Jan-Louis Doernik, casusluk cürmünden dolayı süvey mahkûm edilmiş ve kurşuna dizilmiştir.

## Sovyet mukabil taarruzu

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

Bilan bu taarruz akim kalmıştır. Cepnin merkez muntakasından Ruslar mukabil taarruza geçmişler. Bu de D. N. B. Ajansına göre bu mukabil taarruzlar da Almanlar tarafından durdurulmuştur.

## Odesada şiddetli muharebeler devam ediyor

"Şimdiye kadar hiçbir fabrika, hiçbir askeri hedef hasara uğramamıştır."

Moskova 31 (A.A.) — Reuter: Odesada şiddetli muharebeler olmaktadır. Alman bomba tayyareleri hergün şehre taarruz etmekte ise de Sovyet avcıların ve hava müdafaasının mükemmel oluşu sayesinde ancak pek az muvaffakiyetler elde etmektedir.

Şehrin merkezinde kadınları ve çocukları öldüren bir Alman bataryası Sovyet avcıları tarafından keşfedilmiş ve susturulmuştur.

Şimdiye kadar hiçbir fabrika, hiçbir askeri hedef hasara uğramamıştır. Kadınlar ve çocukları şehrin müdafaası da zaruri olmayan kimseler Rus filosunun himayesi altında tahliye edilmiştir. Fakat şehri sonuna kadar müdafa etmek azmi kat'iyen sarılmıştır.

## "Zaferin anahtarı istihsal"

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

malzemesi istihsal edilmiş ve işlenmiş çok miktardadır. Halbuki harb sahası bütün dünyayı sürükleyecek derecede genişlediği bu ihtiyacımızı karşılamakta Zaferriz Büyük Britanya'nın, İngilizlere ve mütteliklerine muhtaç oldukları harb malzemesini bizzat temin kudretle ölçülecektir.

Dünyanın harbinden sonra nasıl kurulacağından bahseden M. Eden şöyle demiştir:

Harbinden sonra dünyayı dayandıracak prensipler, M. Çorçil ve B. Ruzveltin tarihi mülahazaları münasebetiyle neşredilen ve sekiz noktayı ihtiva eden deklarasyonda bildirilmişdir.

Avrupa ve onunla beraber Almanya - bugün iki şeyden birini seçmek vaziyetindedir. Ya Hilerin yeni nizamını, yahud da bizimkini. Geçenlerde de söylemiştik. İngilizlerin harbinden sonra Almanya karşı siyaseti iki hedefi güdücektir.

1 - Almanya tekrar silahlı güçle memleketleri tahakkümü altına almak mücadelesine tekrar başlayamayacak vaziyete getirilecektir. Almanyanın bu halinden artık bıktık.

2 - Almanyanın iktisaden yıkılarak komşuları ve dünya için bir zehir kaynağı olmasının önüne geçmek.

Bugün daha ileri gideceğiz. Bu iki esas harbinden sonra yalnız Almanya ile münasebetlerimiz değil, bütün enternasyonal münasebetlere hakim olma mahdud. İşte Ruzvelt - Çorçil deklarasyonunun hakiki manası budur. Hülâsa edeyim. Bundan on beş ay evvelide yapılacak mukayese hiç şüphesiz bize cesaret verecek mahiyettedir. Fakat bu babda daha fazla bir şey söylemek vahim bir hata olur. Muazzez bir gayret bilhassa istihsal sahalarında bizi bekliyor. İşte harbin neticesi nihai olarak bu sahada taayyün edecektir.

## Mareşal Petenin yeni bir nutku

"Tarih karşısında mes'uliyeti üzerime alıyorum,"

Vichy 31 (A.A.) — Fransız lejyonlarının yıldırdığını şenliklerinde bulunmak üzere işgal altında bulunmayan Fransa şehirlerinde ve şimali Afrika'dan gelen 20 bin lejyoner toplandı. Vichy belediye stadında bir hitabe irad eden mareşal Petain şunları söylemiştir:

"Fransada yalnız bir hükümet vardır, o da intihab ettiğim mes'uliyetle beraber beraber darende bulunan hükümettir. Bu hükümetin bir tek siyaseti vardır: Taahhüdlerini müdrik ve Fransanın şeref, haysiyet ve menfaatleri epdisesiyle mütehassis olarak tarih karşısında mes'uliyeti üzerime alıyorum."

## İngiliz ve Rus şartları irana bildiriliyor

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

tamamıyla mutabık kalmışlardır ve İran hükümeti kendisine koşullar şartları yakında öğrenecektir. Bu şartlar şuursuzca seyler değildir ve betabi muvakkat mahiyette olacaktır.

Yapılan teşebbüsler Londra, 31 (A.A.) — B. Eden, dün öğleden sonra Coventryde bir nutuk irad ederek İrandan bahsetmiş ve bu senenin Kanunusani ayının otaşından beri Alman hultüvün tehlike,lerini İrana ihbar etmeğe başlamış olduğunu hatırlatmıştır. İngiliz hariciye nazırı, sözlerine devamla eucümle demiştir ki:

Almanyanın İranda ikamete teşvik ettiği birçok genç Almanlar vardır. Bunların hepsi de askerlik hizmetini görecektir. Bunun sadece bu gençlerin iskanı kaygısından mütevellid olamayacağı aşikardır. Binaenaleyh Almanların İranda gümeleri İe darbe hükümet teşebbüsünün akim kalması temin edilmiştir.

B. Eden, ilâveten şöyle demiştir:

**Teminat**  
Hükümeti krallık ve Sovyet hükümeti, İran hükümetine İran siyaset istiklâline ve mülki tamamıyette riayet edileceği hakkında mükerren teminat vermişlerdir.

Bu teminat, mütteliklerimiz olan Türklere ve komşu memleketlere tekârret edilmektedir. Askeri şerâit münasele der etmez İrandaki kuvvetlerimiz geri çekeceğiz. Kuvvetli ve müstakil bir İrân Ortasarıta İstikrarın esaslı bir unsuru olduğunu biliyoruz.

Bundan sonra B. Eden, Sovyet hükümetinin beynelmül münasebetleri sağlanmaması için fevkalade mühtem iki tedbir almış olduğunu oyan etmiştir.

Sovyet hükümeti, Rusya ile münasebetlerini yeniden tanzim etmiş olan Polonya ile İttifak etmiştir. Rus topraklarında bir Polonya ordusu teşkilini deriş etmektedir.

**Türkiyeye yapılan beyanat**  
Sovyet hükümeti, Türkiyeye yapılan beyanatta da bizimle beraber olmuş ve Türkiyeye kemalî ihtimamla riayet etmeğe ve Türkiyenin Avrupa devletlerinden herhangel birinin tecavüzüne uğramasını tahakkümüne onay verdiğini müzaheretle bulunmağa amade olduğunu beyan etmiştir.

Sovyet hükümetinin bu teşebbüsleri, bizim tarafımızdan hararetle karşılanmıştır, zira mevzu bahis olan iki memleket yani Türkiye ile Polonya arasında hususi müsterek rabıtalılar vardır.

**Kernansahta**

Simla 31 (A.A.) — Hindistandaki İngiliz kuvvetleri umumî kararğahtan bu sabah neşredilen teblig, küçük bir İrân askeri müfrezesinin bayraklı olarak Kernansahta kalmasına müsaade edildiği bildirilmektedir.

**Sovyetler Kazvini bombaladılar**  
Thran 31 (A.A.) — İngiliz - İrân petrol şirketinden bildirildiğine göre, İrân ordusu «ateş kes» emrini aldıktan 24 saat sonra Sovyet bombardıman tayyareleri dün birlerce litre petrol tahrib etmişlerdir. Şirket mümesülleri mevcut petrol stoklarının Sovyet ihtiyaclarına tahsis edilebileceğinden Kazvin bombardımanının bir hata olduğunu söylemişlerdir.

## Teknik Okulu Müdürlüğünden

Okulumuzun mühendis ve fen memurluğu kısımlarının inşaat ve makine şubelerine yeni talebe kaydına 1 Eylül 941 tarihinde başlanacak 30 Eylül 941 günü akşamı saat 17 de nihayet verilecektir. Kayıtlar muamelesi hergün saat 9 dan 12 ye kadar yapılır. Orta mekteb mezunları imtihanla, lise öğrencileri imtihanında muvaffak olanlar imtihan kabul olurlar. Teşrinievvelin 21 günlerinde her iki kısım için ayrı ayrı yapılacak dühul imtihanları şükleri İstanbul gazeteleriyle Eylülün 25 inci günü dühul olunacaktır. Fazla tafsilat almak isteyenlerin bizzat veya mektupla İstanbul Beşiktaş Yıldızdaki idareimize müracaatları. (7320)

## "Silâh elde, göz sınırda daima tetik ve uyanık,"

Afyon 31 (A.A.) — Dün Dumlu pınarda Meçhul Asker Şubesi önünde yapılan merasim çok canlı ve heyecanlı olmuştur.

Cumhuriyet Halk Partisi umumî idare heyeti amasından Çoruh mebusu Ali Rıza Erem söylediği bir nutukta kutlanmakta olan Zaferin millî tarihimizde değil, dünya tarihinde de ağırlığı çığırın derinliğini ve anıli görülmemiş siyasi ve içtimal inkılâplara temel olduğunu tebarüz ettirmiş ve bugün demıştır, iyi, doğru, güzel, hayırlı ve millî olarak ne olur varsa hemen hepsini büyük zarar borçluyuz.

Hatib sözlerine şöyle devam etmiş tir:

Son iki yıllık dünya karmakarışıklığı içinde bilhassa bütün batı, orta, doğu Avrupalı ile batıda Balkan, doğuda İran komşularımıza kadar bütün etrafımıza kanlı ateşler yağdığı bu devrede hiçbir milletin toprağında gözümüz olmadı için çözümlük, fırsatçı ve sergizetsi bir siyasetten de tamamıyla uzak durarak, doğuşen devlet ve milletlerden hiçbir tarafın da aleti ve oymacı olmuyarak nereden, kimden ve ne vakit geleceği belli olmayan fakat herhalde hiç ummadığımız bir yerden, hiç beklemediğimiz bir anda gelmesi muhtemel herhangi bir tecavüz karşılığında millî istiklâl ve toprak bütünlüğümüzü müdafa için her bakımdan hazır olmak kat'i kararında olarak hükümetimizin hiç şaşmadan takid ettiği müstakil, hür ve dürüst siyaset sayesinde bugüne kadar harb dışunda kalabilmek ve 30 Ağustos borçlu olduklarımızı koruyabilmek sırımı da, Parti, ordu, Meclis ve toprakın milletçe, silâh elde, göz sınırda daima tetik ve uyanık olarak Millî Şef İnönü'nün etrafında som bir kitle gibi kurduğumuz millî birliktir bulduk.

Bu masum hal ve heyetimize rağmen tecavüz uğrar, zorlanırsak bir 30 Ağustos daha yaratmak için hiçbir deşetten yılmadan, hiçbir imkân kaydı düşünmeden geçmişleri imrendirecek kahramanlıklar göstereceğimize de tam inanmamız vardır.

Biz o birliği de, bu inani de 30 Ağustos borçluyuz.

## Bu sabahki Sovyet tebliği

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

29 Ağustosla cereyan eden hava muharebelerinde yerde ve havada olmak üzere 125 Alman tayyaresi tahrib ve imha etmiş. Bizim kayıplarımız 24 tayyaredir.

Ukraynanın P. şehrindeki gönüllü kütâlar harikülâde bir kahramanlık göstererek şehre giren, ve şehrin merkez caddelerinde ilerlemeğe teşebbüs eden 8 Alman tankı ile 12 Alman zırhlı otomobilli bombalarla karşıyarak bunlardan 6 tank ile 12 zırhlı otomobilli tahrib etmişlerdir. Tank ve zırhlı otomobillerin arkasından şehre giren Alman piyadelerle gönüllü kütâlar arasında safaka başlıyan sokak muharebesi aşkân karahıyusa kadar devam etmiş ve Almanlar 1600 ölü ve yaralı bırakarak şehirden tardedilmişlerdir.

Dinyeper nehrinin sağ sahilindeki B. şehri karşısında Almanların büyük piyade ve tank kuvvetleri tehsil ettikleri ve nehrin üzerinde dubalarla köprü kurmağa başladıkları görülmüştür. Faaliyete geçen pilke bombardıman tayyarelerimiz, düşmanın kurmağa muvaffak olduğu köprüleri, tam saatlerle kâmil tahrib etmişler ve B. şehrinin karşısında toplanan Alman kuvvetlerini imha etmiş ve dağıtmışlardır.

**Dinyeper hatı**

Londra 31 (A.A.) — Son alman haberlere göre mareşal Budycni halen Dinyeper hattına hâkim bulunmaktadır. Fakat Almanların bu munta, kada heri hareketi yapmak için her çareye başvurmakta oldukları aşikardır. Ruslar tarafından yapılmış olan mukabil taarruzun muvaffakiyeti ihtimalleri hakkında sarıh bir mütealea dermeyer etmenin henüz zamanı değildir.

## SİYASET ALEMİNDE

### Japonyanın Amerikaya mesajı

Yazan: Selim Ragıp Emeg

Dünya ajanslarının son günlerde sak sak habis mevzu ettiği bir hâdise de Japon başvekilı Frens Konoenin Amerika Cümhurreisine yolladığı gizli mesajdır. Uzaksarıta bir müddetberi muammâlı bir siyaset güder görünen Japonyanın Amerika Cümhurreisine yaptığı bu müracaatın mahiyeti hakkında esaslı bir şey bilinmiyor. Hatı bizzat Mister Roosevelt dahi gazeteciler toplantısında bu bahsedir sorulan snallere cevap vermeden istinâk etmiştir.

Maamafih mâlum olan hal hazır şartları içinde bir Japon başvekilının Amerikan Cümhurreisine yollayabileceği bir mesajın mahiyetini tahmin etmek zor değildir. Nitekim bazı kaynaklar, işte bu esasa istinâden bir takım faraziyeler serdetmektedirler ki aşağı yukarı halin hikâyesi olarak ele almakta hiçbir mahzur tasavvur edilemez. Fakat safâlı bir mantık mahsulü oldukları için herhangi bir muhaka, meye mesned de teşkil edemezler. Filvaki bu kaynakların ifadesine göre başvekilı Frens Konoey Japonya ile Amerika arasında Pasifiğe mütedahil İttifakların halli arzusu ile mesaj yollamıştır. Japonya, bir iddiaya göre, bu bahiste /merikayı değil, İngiltereyi mes'ul görmekte, bu hükümetin karıştırmış siyasetinden şikâyet etmekte, İngilterenin Uzaksarıtadaki menfaatlerini Amerika himaye ettirerek Japonya ile Amerikan aralarından açılmasına sebep olmaktadır. Bu İttihaf Japonya bütün Pasifik meseleleri hakkında Amerika ile umumî bir müzakere yapısı esaslı bir anlaşmaya varmak istemektedir.

Japonyanın bu mantıkı yaparken Amerikanın körü körüne bir İngiliz sletti olduğunu iddia eylemesi biraz gar.

## İngilizler Japonyayı terk ediyorlar

Tokyo 31 (A.A.) — Japonyada oturan İngiliz tebaalarının memleketlerine dönmelerini tavsiye eden Büyük Britanya elçisi oyanannamesini Japon hariciye nazırı amiral Tuoyoda ile İngiltere büyükelçisi Sir Robert Craigie arasında yapılan görüşmelerden sonra bugün neşredilmişdir.

Japon gazeteleri bu karara siyasi bir ehemmiyet atfetmektedirler; Gazeteler İngilterenin bu hareketle pek yakında Uzaksarıta bazı illâtlar olabileceği ihtimaline dünyayı inan, dırmak istediğine işaret ediyorlar. \* Hâlihazırda Japonya ve Mançukoda İngiliz tebaalarının mevcudü bin kadardır. Bunlardan iki yüzü kadın ve çocuktur. Bunları götürmeğe ve pur Birleşik Amerika veyahud İngiltereye gidecektir.

## Laval iyileşiyor

Versailles 31 (A.A.) — Laval ve Deat daha iyi bir gece geçirmişlerdir. Doktorlar şimdi daha memnunlardır.

Lavalın sıhhat bülteninde: «Bariz bir silâh müshâde edildiği kaydolunmaktadır».

ribdir. Bunun için istinad eylediği de. İllerin de neler olduğu meçhuldür. Amerika, kabul etmek lâzımdır ki suurusuz bir siyaset takib eden bir memleket addedilemez. Avrupa mücahadesi daha henüz ilk safhalarında iken dahî gösterdiği hassasiyette uzun görüşlü bir politika yapmaktâ İddiasında olduğunu isbat etmiştir. Şu hale göre Japonya mesajı ya bu iki siyaset arasındaki beraberlikten tegafül ediyor, yahud kendisine maledilmiş güç bir görüş saflıyeti göstermiş oluyor. Her iki takdirde de neticenin değişmeyeceğini iddia eylemekte mahzur yoktur. Çünkü Amerika ile İngiltere arasındaki tesadüki derece ileri tezahürler göstermiştir ki bu iki memleketin bilhassa bu harb içinde siyaseten birbirinden ayrılabileceğini sanmak safık olur. Esasen Amerikanın İngiltere ile beraber hareket etmekte büyük bir menfaati de, vaziyetin olgun bir hale getirdiği garb nisf küresine lüzumlu ileri kararların teminidir. Bugünkü fırsat bundan sonra bir defa daha ya zühur eder veya hiç emez. Amerika, bu hakikati tamamen müdrik'tir. Bu sebebledir ki yalnız altın mikyasında sadık müridleri olarak değil, dil beraberliği ve menfaat gayretinin de inzimamile yekdedirine kenetlenmiş iki vücut halinde elele yürünmekte ve fırsat müsaade ederse dühyanın tanzim hak'ındaki kanaatlerini tabakkula çabıtmaktadırlar. Kanaatimize Japonyanın da bu hakikati bilmemesine imkân yoktur.

Fakat bir Amerikan gazetecisinin dediği gibi Japonya ağıleli İhtimal zaman kazanmaya matuf bir siyaset ediyor ve Sovyet arazisinde cereyan eden mücahadenin inkışatlarını bekliyor. Yoksa siyaset aynı siyasettir. Hâdiselerin sonunu henüz görememektan mütevellid bir tereddüd içinde ve belki de Çin meselesinin şu veya bu şekilde halini ümid ederek bekliyor.

Selim Ragıp Emeg

## Alman tebliği

[Baş tarafı 1 inci sayfada]

İngilterede de tayyare meydanlarına başka taarruzlar yapılmıştır.

Alman harb gemileri Holanda sahilî saıklarında 8 İngiliz tayyaresi ve Alman av tayyaresi de Norveç sahilîri yakınında 3 İngiliz tayyaresi düşürmüşlerdir.

Finler terk edilen arazi ele geçirdiler.

Berlin, 31 (A.A.) — Haber alımdığına göre Finlandiya kütâları 1940 da Moskova'da imzalanan müshâde ile Sovyetler Birliğine terk edilen araziye şiddetli muharebelerden sonra tekrar ele geçirmişlerdir. Ladoga gölünün şimali sahilinde Fin kütâları eski Fin Sovyet hududuna varmışlar ve bu hududu bina noktalarda da geçirmişlerdir.

Bir günde 117 tayyare düşürülmüştür.

Berlin, 31 (A.A.) — D. N. B.:

Bidridiğine göre Alman hava kuvvetleri dün 70 Sovyet tayyaresi düşürmüşler, yerde de 47 tayyare tahrib etmişlerdir. Bir gün içinde Sovyet hava kuvvetlerinin 117 tayyare kaybetmesine mukabil ancak 9 Alman tayyaresi üslerine dönmüştür.

**Vipuri alavler içinde**

Stokholm 31 (A.A.) — Vipuri yan, maktadır. Alevier 70 kilometreden görüyor. Ruslar evleri teker teker müdafa etmişlerdir. Sokaklarda şiddetli çarpışmalar olmuştur. Rusların yaptığı tahribat milyarlara barış olmaktadır. Bu tahribat memleketin iktisadiyatı için son derecede vahimdir.

nazik olanları pek azdır. Çoğu hoyrat, hasarı ve arasında bahsettiğim mekteb argosie konuşan sokak çocuklarıdır. Mekteplerin ilk açılış günlerinde çantaları, kıyafetleri temizdir. On beş gün sonra palyaçoya dönmüşlerdir. Hele kütâbları, defterleri ele almaz hale gelmiştir. Çantaları param parçadır. Çünkü bu okuma malzemesi hisip kalkışmada kullanılmıştır. Maarif Vekâleti tahsil mevsimi başlatken programlara bir de sokak terbiyesi, emiyet terbiyesi ilâve etse isabet eder. Çünkü bu gençlerin hendese kaidelerinden evvel oturuş kalkma, yiye içme, umumî yerlerde konuşma kaidelerini öğrenmeleri gerekir. İktisadterlerden, İse, lere kadar her talebenin kitabını temiz tutmasını temin edecek tekinler de yapılması lâzımdır. Bugün bir orta mektebin sınıf kütâbları on birayta bükür. On İhra mütavassı bir aile bütçesinde kıymettir. İyi muhafaza edilmiş kütâblar ise daha küçük sınıf talebelerinin İsine yarar, alınır, satılır. Şu günlerde kim bilir kaç çocuk babası evlâdının tahsil masraflarını karşılamak için sükutu içindedir. Bunları düşünerek yazdığım şu sarırları coenkâr da okusunlar ve babalarına fazla yük olmamağa gayret etsinler.

Buhsan Cahid

## Ankarada Zafer Bayramı



30 Ağustos Zafer Bayramı münasebetiyle Ankarada yapılan geçit resminin bir kısmı: Kahraman piyade ve sıvaydılarımız geçerken...



